
XV. ÉVFOLYAM 2. SZÁM, 2023. DECEMBER
KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Kellemes karácsonyi ünnepeket  

és boldog új évet!

Aldebrő, ahol szeretünk élni!
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Tóth Roland

Megint egy év
Esőcseppekbe áztatott

kihűlt levél-teáját kavargatja az ősz

madárijesztő riasztotta percek

még felzúgnak az égre

majd siklásba halkulva

hullnak a hónapok barázdái közé

a seregély rajjá verődött órák

séta közben

mint gomba körül a spórák

örvénylik lábaimnál a csend

sár gyurmáiba

cakkos nyomatokat présel a szél

göcsörtössé vált tőkék közt pihen

mélyre szántva a nyár

pár hét talán

szűzi-fehér gyolcsba

tekeri magát a táj

megint elmúlt egy év

nemsoká észak hava épít

jéggel-kötő kristály falat

de én tudom

új tavasz szunnyad már

az ágak mélyén

és a fagy-halott levelek alatt

2023. évi anyakönyvi események
Születés:

Apostol Hunor Gábor
Nánási Boglárka Sára
Gyetvai Zalán
Hliva Boglárka
Marczin Lara
Marczin Luca
Sipos Magor
Sütő Benett Csaba
Bocsa Benedek
Szűcs Mira

Házasság:
Czövek Szandra és  

Szabó Dávid Gergely

Pászti Bernadett  
és Kakuk József

Haláleset:
Rémik Józsefné
Rúsz István
Kovács Sándorné
Gecse Lászlóné
Murányiné Király Anna Erzsébet
Csorba Erzsébet
Pék Lászlóné
Kakuk Gézáné
Szanyiné Ungi Erzsébet Mária
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Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Tisztelettel köszöntöm Aldebrő lakóit és lapunk olvasó-

it. Újságunk alkalmat ad arra, hogy beszámoljak Önöknek 
az elmúlt év legfontosabb eseményeiről és eredményei-
ről, valamint arról is, hogy mi mindent tervezünk 2024-re.

Beszéljünk először a lezárt évről. Ha röviden kellene ös�-
szegeznem az elmúlt esztendőt Aldebrő életében, akkor 
azt mondhatnám, hogy nekünk ez az összetartozás esz-
tendeje volt. Bár a világban zajló folyamatok, élükön a há-
borúkkal, azt eredményezhetnék, hogy az emberek mi-
nél inkább magukba forduljanak és zárkózva éljenek, 
a mi településünk 2023-as évét az olyan fogalmak jelle-
mezték, mint az összefogás, az együttműködés, a párbe-
széd, az egymásra figyelés és a másik megértése. Olyan 
évet hagytunk magunk mögött, amely jócskán próbára 
tett mindannyiunkat, de elismeréssel mondhatom, hogy 
Önök emberségből újra jelesre vizsgáztak. Büszke vagyok 
Önökre, és büszke vagyok arra, hogy e település polgár-
mestere lehetek.

Úgy érzem, ez az év azt is megmutatta, hogy milyen 
erős a felelősségtudat bennünk. Felelősséget vállaltunk 
egymásért, a településért, múltunkért és örökségünkért, 
és ami talán a legfontosabb, a közös jövőnkért, gyerme-
keink és unokáink jövőjéért.

A siker kulcsa az, hogy közösek az elképzeléseink.
Először is szeretnék személy szerint gratulálni minden 

aldebrői lakosnak, mert olyan összefogást valósítottunk 
meg ebben az évben is, amely egyértelműen megmutat-
ja, hogy mindenki magáénak érzi a terveinket, hisz a kö-
zös álmainkban, és képes tenni is azért, hogy azok meg-
valósuljanak.

Köszönöm az Aldebrőért Alapítvány, a Német Nemze-
tiségi Önkormányzat, a Német Nemzetiségi Egyesület, az 
Aldebrői Polgárőr Egyesület, az Életfa Nyugdíjas Klub, az 
Egyházközösség, a Cseralja Vadásztársaság, a Szabadidő-
sport Klub, az Aldebrői Horgász Egyesület, az Edle Blumen 
tánccsoport, a Singerkranz énekkar tagjainak, vezetőinek  
áldozatos munkáját. Többek között aktívan részt vettek 
rendezvényeink szervezésében, lebonyolításában. (Ön-
kormányzati szőlőmetszés, szüret, Derelye Fesztivál, Deb-
rői Gitár Napok, Szüreti Nap, társadalmi 
munkák, Horgásztó és környékének rend-
be tétele, csatlakozás a „Te szedd” akci-
óhoz, faültetések- és még sorolhatnám 
hosszasan.) Köszönetet szeretnék monda-
ni az Önkormányzat dolgozóinak is, akik 
mindennapi teendőik mellett szintén ki-
vették a részüket a rendezvények megva-
lósításában és a falu közterületeinek kor-
szerűsítésében. Fáradhatatlan munká-
juknak hála folyamatosan épül és szépül 
Aldebrő, az idei évben megújult például a 
Vörösmarty úti játszótér és árokrendszer.

A Kiss István által vezetett Fafaragó tábor 
jóvoltából minden évben új remekművek-
kel gazdagodik a település. Az Eszterházy 

Károly Katolikus Egyetem diákjai Rajz és festő tábor kere-
tében készítenek alkotásokat. Az óvodások és az iskola ta-
nulói jeles ünnepeinken, rendezvényeinken színvonalas 
műsorokkal lépnek fel.

2024-es tervek, kiemelt feladatok:
•	 Az Árpád út 77-112- Újfalusi temető között a kerék-

párút folytatása
•	 A temetőben urnafal kialakítása és hulladék tározók 

elhelyezése szelektív megoldással
•	 Járdák, árkok javítása
•	 Az Arany János úti járda szakasz betonozása a COOP 

bolt felé
•	 A Vendel szobor restaurálása
•	 Fásítás, virágosítás
•	 A bölcsőde bejáratának térkövezése

Kedves Olvasók!
Az összetartó közösség a sikeres település záloga.
Erős szálakkal kötődünk a településhez, hiszünk önma-

gukban és egymásban, képesek vagyunk az összefogásra 
a közös célokért. Bebizonyítottuk, hogy együtt nem isme-
rünk lehetetlent, ha összefogunk, mindenre képesek va-
gyunk. Tanúbizonyságot tettünk felelősségérzetünkről, 
együttműködési képességünkről, segítőkészségünkről, 
áldozatvállalásunkról.

Köszönöm a helytállásukat és a támogatásukat! Köszö-
nöm Önöknek, hogy összetartó, nagy családként, meg-
tartó közösségként, közös értékeink mentén, a jövőbe ve-
tett hittel és bizalommal köszönthetjük együtt 2024-et 
Aldebrőn!

Kívánom, hogy az új év Aldebrő történetének – a mi 
közös történetünknek – sikerekben és eredmények-
ben gazdag fejezete legyen!

Wingendorf János
polgármester
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Német Nemzetiségi Önkormányzat 2023
A Német Nemzetiségi Önkormányzat Várhelyi 

Ernő vezetésével 2006-ban alakult, 2010-ben be-
következett halála után, Wingendorf János vette át 
az önkormányzat elnöki teendőit. A 2014-es önkor-
mányzati választáson polgármesternek választot-
ták Wingendorf Jánost, ekkortól az új elnök Juhász 
Józsefné.

A Német Nemzetiségi Önkormányzat képviselői 
Kléri Erika, Macz Péter, Milibákné Rémik Zsuzsanna.

A Német Nemzetiségi Önkormányzat Aldebrő Község 
Önkormányzatával közösen 2015-től rendezi meg a Dere-
lye fesztivált, melyen a HÍR védjegyes sült derelyét nép-
szerűsíti a látogatók nagy örömére, ez a rendezvény egy-
ben a hagyományos Sváb ételek Fesztiválja, valamint a 
Magyar Bor napja is, a sok finomság mellett remek prog-
ramokkal várjuk a vendégeket. 

Ennek az ünnepnek a keretében hirdetik meg évente a 
Koccintás versenyt, amely egy jó hangulatú verseny a bor-
vidéki települések, borvidékek között. 

A Német Nemzetiségi Önkormányzat idén is részt vett a 
Mezőgazdasági Múzeumban megrendezésre kerülő bor-
konferencián, ahol a Debrői Hárslevelű bort kóstolták a 
megjelentek.

Az év elején megrendezésre kerül a Hagyományos Né-
met Nemzetiségi Disznóvágás, a feldolgozott termékek a 
fagyasztóba kerülve várják a különböző rendezvényeken 
való felhasználásukat (rendezvények, szőlőmetszés, szü-
ret, stb.). 

Aldebrő Német Nemzetiségi Önkormányzata az idei év-
ben is támogatta a 2016-ban a Szüreti napra alakult Edle 
Blumen tánccsoportot melynek létszáma 15 fő, koreográ-
fusa Kada-Wingendorf Lilla. 

Szintén támogattuk a Singerkranz énekkart, amely 
2019-ben alakult, vezetője Faragó Szép Ilona.

A csoportok helyi rendezvények mellett más települé-
seken is képviselik Aldebrőt.

A Német Nemzetiségi Önkormány-
zat együttműködik Aldebrő köz-
ség Önkormányzatával a hagyomá-
nyos éves események lebonyolításá-
ban, mint a Derelye Fesztivál, a Deb-
rői Szüreti Napok. 

Ebben az évben is meghívást kap-
tunk a Gödöllői Királyi Kastély Baráta-
inak Egyesületétől az Antal napi ko-
szorúzásra, ahol koszorút helyeztünk 
el Grassalkovich I. Antal szobránál. A 
koszorúzás után tárlatvezetéssel egy-
bekötött kastélylátogatáson vehet-
tünk részt, majd a kastély díszudvará-
ban néhány település kulturális mű-
sorát tekinthettük meg. 

Fafaragó tábor

Szüreti nap

Koszorúzás - Gödöllő
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Derelyefesztivál

Gitárnap

Nyertes pályázatok 2023-ban
Német Nemzetiségi Egyesület 

Aldebrő-Tófalu 

1. pályázati kiírás: Nemzetiségi ci-
vil szervezetek 2023. évi költségve-
tési támogatása

A pályázat címe: A Német Nem-
zetiségi Egyesület Aldebrő-Tófalu 
2023. évi működési pályázata –  
600 000 Ft.

2. pályázati kiírás: Nemzetisé-
gi célú, energiahatékonyságot elő-
segítő beruházási, felújítási és kar-
bantartási tevékenységek 2023. évi 
költségvetési támogatása

A pályázat címe: A Német Nem-
zetiségi Egyesület Aldebrő-Tófalu 

energetikafejlesztési pályázata –  
2 500 000 Ft.

Energetikai fejlesztés az Aldebrő, 
Árpád út 1. szám alatt található in-
gatlanon. (Népház)

A fejlesztés napelem rendszer és 
fűtés kiegészítést (klíma) telepítést 
tartalmaz.

  
Aldebrő Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület 

 1. pályázati kiírás: Helyi és terü-
leti hatókörű civil szervezetek egy-
szerűsített támogatása 2023. - Mo-
bilitás és alkalmazkodás kollégium 
2023.

A pályázat címe: Az Aldebrő Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület 2023. évi 
működési pályázata – 350 000 Ft.

Jelen pályázatunkkal a 2023. évi 
működési költségeinket egészít-
jük ki. Adminisztrációs költségek-
re, gépjármű üzemeltetésének fi-
nanszírozására és védőeszközök be-
szerzésére fordítjuk a támogatást.

Birgenstok István Ernő
elnök

Német Nemzetiségi Egyesület 
Aldebrő- Tófalu

Aldebrő Önkéntes Tűzoltó Egyesület

A német önkormányzat, ebben az évben is az idősek vi-
lágnapján vendégül látta a szépkorúakat, Aldebrő Önkor-
mányzatával közösen köszöntöttük Őket.

Pályázatokon vesz részt az önkormányzat, így rendez-
vények lebonyolításához tud eszközöket beszerezni. Fon-
tos a helyi hagyományok, értékek továbbvitele, ezért ki-
emelten figyelünk a német nyelvoktatás támogatására, 
német nyelvi táborok szervezésére. Támogatjuk a Fafara-
gótábort, a Festőtábort, Gitárnapokat.

Közösségünk ápolja a kapcsolatokat a megyei és a me-
gyén kívüli német önkormányzatokkal, így a Kompolton, 
Kerecsenden, Kápolnán, Kerepesen, Ikladon, Szendehe-
lyen, Berkenyén, Csobánkán működő Német Nemzetisé-
gi Önkormányzatokkal, egymás településeinek program-
jain veszünk részt.

Aldebrő szépítésében, virágosításában aktív részt válla-
lunk.

A Német Nemzetiségi Önkormányzat minden évben 
működési és feladatalapú támogatást kap: a támogatás 
célja a helyi nemzetiségi önkormányzatok működésének 
és kötelező nemzetiségi közfeladataik ellátásához közvet-
lenül kapcsolódó költségek finanszírozása. A bevétele a 
központi költségvetésből érkezik. A Nemzetiségi Önkor-
mányzat az elvégzett munka alapján kapja a támogatást, 
ebből finanszírozza kiadásait (kulturális műsorok, svábtá-
bor, ÉMNÖSZ rendezvények, regionális borverseny, ulti 
verseny, stb.)

Figyelemmel kísérjük a pályázati lehetőségeket és az 
önkormányzat pályázni kíván a célkitűzéseinek megfele-
lő pályázati kiírásokon. 

Eddig is és ezután is Aldebrő előrehaladásáért dolgo-
zunk.

Aldebrő Község 
Német Nemzetiségi Önkormányzata
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A karácsony üzenete 

Móra László

Karácsony édes 
ünnepén

Legyen ma templom minden ember szíve,
Melyben a lélek szárnyat bontogat!
Karácsony édes ünnepén
Legyen imádság minden gondolat.

Legyen ma templom minden ember szíve,
S legyen a templom tiszta, szent fehér.
Karácsony édes ünnepén
Istennek tetsző legyen a kenyér.

Szálljon szívünkbe áldott akarat,
Ez kösse egybe mind a kezeket.
Karácsony édes ünnepén
Te légy vendégünk: Jóság, Szeretet!

Akinek könnyet osztogat az Élet
És kín a napja, kín az éjjele,
Karácsony édes ünnepén
Ne fuss előle! Óh beszélj vele!

Testét takard be s enyhítsd sok sebét!
Óh lásd meg, tudd meg: testvér ő veled.
Karácsony édes ünnepén
A szíved szépül, őt ha öleled.

Az emberszívek örökélő őre
Tegye ma össze mind a kezeket!
Karácsony édes ünnepén
Maradj vendégünk: Jóság, Szeretet!

December 3-án belépünk advent 
szűkre szabott 3 hetébe, mert bár 
4 adventi vasárnap van, az utolsó 
gyertyát már majdnem a karácsony-
fa gyertyáival együtt gyújtjuk meg.

Jelentse az idei "Úrjövet" azt, hogy 
készen állok a jóra. Tevékenyen vá-
rom őt, pl. titokban befogadok egy 
nehéz helyzetben lévő családot; 
hordozom a szívemben és imádko-
zom érte.

Minden évben várjuk Karácsonyt, 
de éljünk úgy, hogy bármikor elkö-
vetkezhet Krisztus második eljövete-
le is. Minden nap ajándék, nemcsak 
80-on túl! Legyünk hálásak az idei 
évért,hogy ezt is megértük, és hasz-
náljuk ki fontos dolgokra a nekünk 
rendelt időt.

Karácsony mindig titok marad szá-
munkra. Hogyan is tudnánk felfog-
ni, hogy maga az Isten jön közénk, 
akit minden kor távolinak és elér-
hetetlennek gondolt. Nagyon találó 
szenténekünknek egy sora: "Hiszem 
ezt, ámbár elmémbe nem fér." A kis 
Jézus is titokban született meg, Ak-
kor se, de ma se ismeri fel csak az, aki 
kinyitja a szívét Őelőtte, aki nem pró-

bálja fényezni magát a Fényesség 
előtt, hanem leborul előtte, ahelyett 
hogy kiborulna mások miatt.

Nem kéne az ajándékozás kedves 
szokását  eltörölni, viszont jó len-
ne, ha szem előtt tartanánk, hogy Is-
ten nem kívánságteljesítő automata. 
Nem kellene lépten-nyomon arról 
beszélni, hogy mit hozott a "Jézus-
ka", mert a Karácsony lényegét rom-
boljuk le vele. Jézus Önmagát adta 
nekünk; ez az ajándék a szeretet 
misztériumának csodája. S bár kis-
dedként született Földünkre, most a 
Mennyország királya. Illene,ha az ün-
nepeltet is meghívnánk a születés-
napjára, és nemcsak Tőle várnánk, 
hanem mi adnánk Neki ajándékot, 
olyat , aminek a legjobban  örül. Für-
késszük ki mire vágyik, s lepjük meg 
vele! Ez az éj legyen szent és csendes 
éj,  "mikor az Ég eljegyzi a Földet; az 
angyalok éneke egyesül a kicsinyek 
, a szegények, a tiszták hangjával; a 
pásztorok minden ember örömére 
megkapják a hírt: "Ma született nék-
tek Megváltótok!"

Kakukné Urbán Erzsébet
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A POLGÁRŐRSÉG HÍREI

Aldebrő 2023-ban ünnepelte alapításának 280-ik év-
fordulóját.

A török kiűzése után Grassalkovich Antal lett a Deb-
rői uradalom birtokosa. Az elnéptelenedett területek-
re német földről toborzott gazdálkodókat telepített. 
A török hódoltság alatt elpusztult Csal község helyén 
alapította 1743-ban Aldebrő községet. A német tele-
pesek szaktudásukkal, kimagasló szorgalmukkal vi-
rágzó gazdasággá változtatták az elvadult földeket, a 
Debrői Hárslevelű bor és a debrői dohány a határokon 
túl is híres és keresett termék volt.

A békés és szorgalmas nép kész volt megvédeni is az 
értékeit, nyugalmas napjait.
Erről írt 1854-ben Lauka Gusztáv a sváb nép életé-

ről szóló cikkében: „Éjjelenkint, a lakosság összes 
számához mérve, 4–8 sőt tizenketten is czirkálnak 
mint őrök a falu utczáin, éber figyelemmel őrködve 
a nyugvók vagyona, és személybátorsága felett. Az 
illyen szolgálatokat minden egyes lakos tartozik ten-
ni, s a legkisebb zugolódás nélkül teszi is.”

Az ősök nyomdokait követve őrizték a közösség va-
gyonát, rendjét az egymást váltó generációk. A rend-
szerváltás után 1991-ben az elsők között alakult meg 
Aldebrőn a polgárőrség, melynek létszáma 100 fő fe-
lett is volt. Az elmúlt három évtizedben a polgárőrök 
sikeresen vettek részt a közbiztonság fenntartásában, 
a rendezvények biztosításában, a közösségi életben, 
az ifjúság nevelésében, az idősek támogatásában. 

Aldebrő az utóbbi években látványos fejlődésen 
ment keresztül, megújultak az ősöktől örökölt közin-
tézmények, bölcsőde épült, piac és rendezvény tér lé-
tesült, befejeződött a volt takarék szövetkezet átalakí-
tása, mely a polgárőrség bázisául szolgál. 

A népesség csökkenése megállt, a megüresedett há-
zakat betelepülő fiatal családok foglalják el, Aldebrő 
vonzó lett a vidéki életet választó városiaknak is.

Minden feltétel adott, hogy Aldebrő a jövő kihívásai-
nak is meg tudjon felelni.

Az értékek megőrzéséhez, a kimagasló közbizton-
ság fenntartásához elengedhetetlen a lakosság ös�-
szefogása. 

A polgárőrség biztosítja az a szervezett formát, ami-
ben a lakosság részt vehet a közrend, közbiztonság 
megtartásában. A tagtoborzás érdekében a polgárőr-
ség együttműködik az Ifjúsági és Szabadidősport klub-
bal, közös rendezvényeken, faluszépítő akciókon nép-
szerűsítik a polgárőr eszmeiséget. Az iskolához ifjúsági 
polgárőr referens delegálásával segíti a gyerekek biz-
tonságos közlekedését, a kerékpárosokra vonatkozó 

legfontosabb szabályokat, készíti fel a nyolcadikos ta-
nulókat ifjúpolgárőr szolgálat vállalására. 

Az egyesület elvárja, hogy a felnövekvő ifjú nemze-
dék és a betelepülő lakosok is részt vállaljanak a fel-
adatokból, minél többen jelentkezzenek polgárőrnek.

2023-ban minden kitűzött célját teljesített az egye-
sület.

- Aldebrő továbbra is gyöngyszem a Tarna mentén. 
Bűncselekmények alig fordulnak elő, a lakosság béké-
sen élheti mindennapjait. A rendszeres járőrszolgálat 
elrettenti az utazó bűnözőket.

- A község egyre nagyobb tömegeket vonzó rendez-
vényeit az egyesület -esetenként szomszédos telepü-
lések polgárőreinek bevonásával- biztosítani tudta. 
Ebben nagy segítség volt a rendőri jelenlét is, melyet 
most is megköszönünk.

- A polgárőr bázis átalakításának befejezése.
- Az Ifjúsági és Szabadidősport egyesülettel közös 

rendezvények szervezése. Faluszépítő akciókban , te-
rületrendezésekben, szemétszedésben való részvétel.

- Ifjúsági polgárőr referens delegálása az iskolához. 
Közlekedés biztonsága, áldozattá válás megakadályo-
zása, drogprevenció, ifjúpolgárőr toborzás.

Az egyesület 40 fővel látja el szolgálati feladatait, a 
2012-ben megválasztott örökös tagok 9 fővel   emlé-
keztetnek a ma már 80 éven felüli generáció szerep-
vállalására.

A jövőben újra tervezzük ifjúpolgárőrök bevonását 
is, mely jelentősebb pályázatoknál előny, illetve felté-
tel is.

A volt takarékszövetkezet kádár érából származó, 
utcakép idegen szocialista fiókja jelentős ráfordítás-
sal lett egy modern, a térséghez szervesen csatlakozó 
épület.

A polgárőr bázis lehetőséget teremt a helyi fiatalok, 
lakosok, a térségi polgárőrök, rendőrök találkozására is. 

Az egyesület pénzügyi támogatása jónak mondha-
tó. A központi költségvetésből juttatott összeget az 
önkormányzat egészíti ki. A pályázatokból szerzett, el-
ismerések után járó összegek lehetővé tették, hogy a 
szükséges ruházati cikkek beszerzését megoldjuk. A 
30 éves fennállásért és a polgárőr község címért járó 
pénzjutalmak nagy segítséget jelentettek. Többször 
pályáztunk téli felszerelés beszerzésére, de eddig for-
ráshiány miatt nem valósulhatott meg.

A korszerű bázis, az egyre fejlődő kamerarendszer, a 
pályázaton nyert Suzuki Vitara nagy segítséget jelent a 
szolgálatok ellátásában.
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A piac és rendezvénytér biztonságosabbá tette a 
község nagyobb létszámú eseményeit, a mellékutca 
kiesik a nagy átmenő forgalomból, kiépített parkolók-
kal várjuk a távolabbról érkező vendégeket.

A kerékpárút nagyrésze már elkészült, a gyerekek 
közlekedése jóval biztonságosabbá vált.

Sajnos, a kerékpárút néhány ingatlan bejáróhídját 
parkolásra alkalmatlanná tette, amit nem minden tu-
lajdonos fogad el. Rendszeresen előfordul, hogy a hí-
don parkoló gépkocsi elzárja a kerékpárút egy részét 
és veszélyt jelent a nagyobb sebességgel közlekedő 
kerékpárosokra. Bár a kerékpárosnak is körültekintő-
en kell közlekednie, de főleg gyerekek kerékpároznak 
az iskolába, iskolából haza, vagy szabadidőben a bará-
taikkal. Vigyázzunk rájuk azzal is, hogy nem torlaszol-
juk el a kerékpárút legkisebb részét sem. A kerékpárút 
több községet köt össze, nagyobb forgalomra is szá-
míthatunk, így egy akadályozó autóra rendőri intézke-
dést is kérhetnek. Komoly pénzbírság és büntetőpont 
jár érte. 

A hídon hagyott autók kerékpárút nélkül is kockáza-
tot hordozhatnak. 2023-ban két aldebrői autó tört ös�-
sze a hídon parkolás közben. Az egyik autóban az in-
dítókulcs is benne maradt, így egy gyalog érkező al-
kalmi tolvaj az autóval ment tovább, amíg az árokba 
nem borult. 

A másik autót a kanyarban kisodródó autó tarolta le. 
Bár a biztosító kifizeti a kárt, de a kellemetlenségekért 
nincs kárpótlás.

Közterületeken az autóink veszélyben vannak, a zárt 
helyen parkolással, tárolással megelőzhető a kellemet-
lenség, amit egy sérült jármű okozhat. Kérjük, ne par-
koljon közterületen.

Az épülő, szépülő községünk állagmegóvása is kö-
zös ügyünk. Fel kell lépnünk a rongálások ellen.  Roller-
rel erre kalandozó fiatalok kővel dobálták a Történelmi 
Emlékpark emlékharangját, a Tarna parton portyázó 
idegenek a kertek végében dézsmálták meg a termést, 
a Kígyós parton álló köszöntő táblánkat törték össze 
búcsúzóul a községünket elhagyó idegen fiatalok.

Rendszeresen jelennek meg a műfüves pályán és az 
új játszótéren is olyan idegenek, akik kevésbé figyel-
nek az eszközök megóvására.

Az iskola előtt törte össze az autóját - részben bal-
esettel, részben az autón ugrálva -, egy veszekedő csa-
lád, akikhez rövidesen több autóval rokonok is érkez-
tek. Szerencsére hétvégén nem voltak aldebrői gyere-
kek a térségben.

Ne tűrjük el a rongálást, rendbontást. 
Ilyet tapasztalva hívják  

a polgárőrséget, 
polgármestert,  

vagy a 112-es segélyhívó számot.
Aldebrő békés mindennapjait kevés településen 

tudják már megélni. Nekünk már fel sem tűnik, hogy 
italbolt híján az esti óráktól csend van a községben, 
nincsenek hangos veszekedések a boltokban, pos-
tán, rendelőben, utcán.

Aldebrő legnagyobb értéke a közbiztonság.  
Aldebrőn jó élni. Tegyünk érte együtt.

Aldebrő gyöngyszem a Tarna mentén.

2023. november 05.

Bózsár János,  elnök
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Iskolánk további felívelő pályán 
A tavalyi tanév létszámrekordja 

után az idei tanév kezdésekor még 
tovább nőtt iskolánk tanulói létszá-
ma. 2023. szeptemberétől már 174 
iskolás gyermek oktatását-nevelé-
sét látjuk el. Az előzményekhez hoz-
zátartozik, hogy kérelmet adtunk 
be a maximális tanulói létszámunk 
160-ról 180 főre történő emelésé-
re, amihez a Tankerület hozzájárult. 
„Jó bornak nem kell cégér”: reklám-
mentesen szerte a Tarna-völgyében, 
Verpeléttől Nagyútig, jó híre van in-
tézményünknek. Az itt dolgozó pe-
dagógusok a néhány éve még 100 
fő alattira csökkent létszám aggo-
dalmai közt is töretlenül tették a dol-
gukat és mára napnál fényesebb bi-
zonyítékát adták annak, hogy az 
aldebrői iskola él és virul. De kik is je-
lenlegi sikereink részesei, akik az új 
tanévet elkezdték? Pék Erika (tagin-
tézmény-vezető), Kállai Ilona (1. osz-
tály osztályfőnök), Darányiné Csin-
talan Márta (2. osztály osztályfő-
nök), Tóthné Vágner Ildikó (3. osztály 
osztályfőnök), Csulák Ibolya (4. osz-
tály osztályfőnök), Bodnár Andrea 
(5. osztály osztályfőnök), Inklovicsné 
Sneider Judit (6. osztály osztályfő-
nök), Darányi László (7. osztály osz-
tályfőnök), Tóthné Horváth Györgyi 
(8. osztály osztályfőnök). Rajtuk kí-
vül Szeverényi Éva, Somi Olga, Kincs 
Gyöngyike, Perge Krisztina, Vámos 
György és új dolgozóként a helybé-
li Gnándt Ágota lát el pedagógiai fel-
adatokat. Iskolatitkárként Váczy Fan-
ni segíti munkánkat, karbantartó-
ként Bene Csaba, takarítóként pedig 
Jerics Irén és szintén egy helybeli új 
dolgozónk, Marczin Enikő. Ő a tava-
lyi tanévben nyugdíjba vonult Hugli 
Istvánné, Sárika helyére került. Sári-
ka 2000 óta, 23 évet dolgozott az is-
kolában. A munkáján kívül minden-
kinek mindenben önzetlenül a segít-
ségére volt. Pontosan tudta az elve-
szett tárgyak koordinátáit. Gyereke-
ket kísért a buszhoz, postára ment, 
bevásárolt, belépőjegyeket és tom-
bolát árult. Az iskolába érkezőket, tá-
vozókat útba igazította. Fontos üze-
neteket adott át. Ha megmérnénk, ki 
hány lépést tett meg az iskola terüle-

tén, Sárika biztos, hogy a díjazottak 
közt lenne. Valamennyi iskolai dolgo-
zónk nevében jó egészséget és bol-
dog nyugdíjas éveket kívánunk neki!

Nem az iskola személyi állomá-
nyához, hanem az önkormányzat-
hoz tartoznak ugyan, de hatékonyan 
segítik munkánkat a könyvtár dol-
gozói: Balogh Anita és Pásztor Szil-
via, akik pedagógusainkkal szorosan 
együttműködve nagy lelkesédessel 
kapcsolódnak bele különböző prog-
ramjaink szervezésébe illetve meg-
valósításába.

A nyári munkáknak köszönhetően 
az új tanévre megújult iskolánk elekt-
romos hálózata. A beruházást a fenn-
tartó Egri Tankerületi Központ való-
sította meg az EFOP 4.1.12. pályá-
zat keretein belül 29 631 103 forint 
bruttó értékben. A fejlesztés fontos 
volt és tulajdonképpen kiegészíti az 
Aldebrő Községi Önkormányzat TOP 
plusz pályázatát, mely az iskola ener-
getikai korszerűsítését célozza meg 
bruttó 311 millió forint értékben. En-
nek megvalósítására várhatóan a tan-
év végeztével kerül sor. Az elektro-
mos hálózat felújítása során szeret-
nék köszönetet mondani valamen�-
nyi dolgozónknak, akik a pakolásban, 
majd a rendteremtésben tevékeny-
kedtek. Különösen sok munka hárult 
a munkálatok során technikai állo-
mányunkra, akik a kivitelezés közben 
szinte mindennapos takarításban és 
egyéb feladatok ellátásában dereka-
san helytálltak. 

Programjaink közül kiemelném az 
elmúlt tanév tavaszán az iskola meg-
építésének 50. évfordulójára szerve-
zett ünnepségsorozatunkat, mely-
nek zárásaként több, mint négy órás 
felejthetetlen és megunhatatlan mű-
sorban lehetett részünk. A visszajel-
zések alapján is bátran mondhatjuk, 
hogy méltó módon ünnepeltük meg 
ezt a jeles iskolatörténeti eseményt! 
Tantestületünk itt ismét fényesen bi-
zonyított: már hónapokkal előbb, 
szorgalmasan készült az ünnepségre 
és kreatív ötletekkel tette emlékeze-
tessé a rendezvény-sorozatot. 

Az iskolánkban telephelyet létesí-
tett LírArt Zeneiskola is egyre népsze-
rűbb. Idén 49 tanuló iratkozott be a 
különböző hangszeres (furulya, zon-
gora, gitár, citera, hegedű) képzé-
sekre. Áprilisban szépen szerepeltek 
Aldebrő alapításának évfordulóján, 
a citerások pedig még külön műsort 
adtak a Derelye-fesztiválon, aztán a 
Nyugdíjasok Heves Megyei Szövetsé-
gének meghívására az egri sportcsar-
nokban, valamint a Kápolnai Marga-
réta Népdalkör dalos találkozóján és 
Aldebrő Község Idősek Napi ünnep-
ségén. A zeneiskolások mára már is-
kolai ünnepségeink állandó szerep-
lői. Terveik közt szerepel az idei ad-
venti gyertyagyújtáson való szerep-
lés és egy külön karácsonyi koncert 
az aldebrői templomban. 

Vámosi László
igazgató
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Halász István

A szőlőről

Fogaim közt óh, de remek!
Ropognak s szőlőszemek!
Egyik zöldes, a másik fényes
és mindegyik milyen édes!

Egész évnek nehéz munkája,
óvó, védő, féltő gondossága
mutatkozik a sok jó termésben,
Bacchus ajándékozó kedvében!

A szőlő bizony sokszor hasznos,
borként életünkbe vígságot hoz!
De gyümölcsként is nagyon finom!
Így, vagy úgy, de ott van asztalunkon!

A szőlő Isten bő áldása!
De az ördög ármánykodása,
ha a bort nyakra-főre iszod,
mert azzal a halált szolgálod!

Ám ha a borral mértékkel élsz,
akkor csakis jót remélj!
Tehát a szőlő mindig finom!
Fogyaszd jó étvággyal, barátom!

A falu 
szőlője

Közösségi szőlőmetszésen vettek részt a falu lakói 
2023.03.18-án. A munka végeztével finom ebéddel ven-
dégelte meg a dolgozókat a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat. A közös munka gyümölcse pedig októberre 
érett be - bőséges szőlőterméssel hálálták meg a tőkék.

Fotók: Szigeti G. Csongor és Márton Mihály
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Szüreti Nap
Aldebrő Község Önkormányzata és Német Nemzetisé-

gi Önkormányzata szervezésében szeptember 9-én került 
megrendezésre a Debrői Hárslevelű Szüreti Nap.

A hagyományoknak megfelelően, reggel 8 órától vette 
kezdetét a sütés-főzés a Piactéren. 

A legkisebbeknek az idén sem maradhatott el Herczeg 
Flóra Ringató című műsora.

A Tündérkert Óvoda zenés szüreti előadására Baráthné 
Németh Éva és Tóthné Bíró Mónika   készítette fel Aldebrő 
és Tófalu kiscsoportos óvodásait.
A Tarnavölgye Általános Iskola 3. osztályos tanulóitól 

táncprodukciót láthattunk. A koreográfiát Jócsik Berna-
dett tanította be.

Az óvodások és az iskolások műsora után Kovács Tamás 
atya megáldotta az idei szőlőfürtöt.

Az ebéd elfogyasztása közben Scheigl József tangóhar-
monika és a Vidám Dalkör ének műsora szórakoztatta a je-
lenlévőket. 

Kada-Wingendorf Lilla tánccsoportjaitól hip-hop és jazz 
funk stílusú táncprodukciókat láthattunk.

Tarnai Kiss László már több alkalommal volt vendége 
településünk rendezvényeinek. Az idei műsor különleges-
ségét az adta, hogy az énekművész ebben az évben ün-
nepelte pályafutásának 50. jubileumát. Az önkormány-
zat által előterjesztett „Aldebrő Nagykövete” oklevelet 
Wingendorf János polgármester adta át a művésznek.

A délután folyamán szüreti műsort hallhattunk a helyi 
Vadvirág Kórus és a kápolnai Margaréta Népdalkör elő-
adásában.

Aldebrő rendezvényeinek rendszeres helyi fellépői a 
Singerkranz kórus és az Edle Blumen tánccsoport. A kó-
rus Faragó-Szép Ilona vezetésével német dalokat adott 
elő. A tánccsoport előadásában az autentikus német nép-
táncot és német népzenére készített koreográfiát Kada-
Wingendorf Lilla készítette.

A rendezvény ideje alatt a gyerekek kézműves foglalko-
záson vehettek részt a „Könyvtár Kuckóban”, Pásztor Szil-
via és Balogh Anita vezetésével. Szebeni Györgyi csillám-
tetoválást készített. A Történelmi Emlékparkban pedig lo-
vaglási lehetőség várta az érdeklődőket.

A „Legszebb konyhakertek” verseny évek óta, a „Leg-
szebb virágos előkertek” verseny az idén először került 
meghirdetésre. Utóbbi a Szabadidősport Klub felhívásá-
ra jött létre.

Az esti koncert hangulatáról a The Beatlife Beatles 
Tribute Band gondoskodott, majd az utcabálon a Deme 
Trió húzta a talpalávalót.

Tartalmas, szórakoztató programokon vehettek részt a 
helyi és más településről érkezők az idei rendezvényen is.

Pék Erika



13

Szőlőművesek emlékhelye
A Szőlőművesek Emlékhelye a József Attila, Grassalkovich és Rózsa út ál-

tal bezárt üres háromszögben kerül elhelyezésre: 4 db szobor és egy kop-
jafa állit majd emléket az itt élt és elő szőlőműveseknek. Baja Mihály

Karácsonyest 
otthon

A mi kisfalunkban,
egy kis fehér házra,
Leszállt a karácsony
Simogató szárnya.

Majd a házigazda
Letéve pipáját
Kinyitja a család
Öreg Bibliáját

Ahogy elköltik az
Ünnepi kalácsot:
Énekelnek egyet…
Így szokás ez nálok

S mig olvas belőle
Mind ügyelnek rája,
Áhitattal nézik
Hogy mozog a szája?

Majd kopogás hallik,
A szomszédok jönnek
Szép jóestét s boldog
Ünneplést köszönnek

Egyszer csak elhallgat,
Becsukja a könyvet
S azt monda, mig titkon
Letörül egy könnyet:

S a beszélgetésnek
Se vége, se hossza,
Nincs, ki idejöket
Megszabja, megossza.

„Hát ez a mi fiunk
Hol-merre jár mostan?”
Édes anyám szíve
Erre nagyot dobóan.
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2023. január közepén elindult a 
bölcsőde, fokozatosan elkezdődött 
a beszoktatás. Hét gyermek járt ek-
kor az Aldebrői Királylányok, Királyfi-
ak Családi Bölcsődébe az elmúlt tan-
évben. Közülük jelenleg négyen már 
óvodába járnak. Sok-sok élménnyel 
gazdagodtunk a gyermekek is és mi 
is egyaránt. Az első évünk jó és rossz 
tapasztalataiból rengeteget tanul-
tunk, ezen tapasztalatok tudatában 
indultunk neki ennek az évnek. Véle-
ményem szerint mára már belaktuk a 
bölcsődét, családias hangulat alakult 

ki, ezalatt a lassan egy év alatt. Kívül-
belül fokozatosan szépítjük a bölcső-
de épületét, melyben a gyermekek is 
sokat segítenek. A gyermekek is na-
gyon megszerették egymást, össze-
tartó kis csapat alakult ki. Szeptem-
berben megkezdtük a tanévet, foko-
zatosan feltöltve a nyolc férőhelyet, 
így lassan elmondható, hogy teljes 
létszámmal üzemel a bölcsőde. A szü-
lőkkel is jó kapcsolatot ápolunk, így 
közösen azon vagyunk, hogy a gyer-
mekeiknek a legjobbat tudjuk nyújta-
ni. A bölcsisek nagyon szeretik a fog-

lalkozásokat, leginkább festeni, gyur-
mázni, rajzolni, ragasztani, zenélni és 
mondókázni. Az udvaron pedig so-
kat motoroznak, csúszdáznak és ho-
mokoznak. Sok szép pillanatot élünk 
meg minden nap velük. Megteszünk 
mindent, ami csak tőlünk telik, hogy a 
gyermekekkel és a szülőkkel is maxi-
málisan jó kapcsolatot tudjunk kiala-
kítani. Zárásképpen pedig beszélje-
nek a képek a bölcsődei életről.

Csirke Anita Lilla,  
Mészárosné Pásztor Brigitta

A bölcsőde első éve
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VI. Debrői Gitárnapok 
2023. 07. 14-16. 

6 évvel ezelőtt még csak reménykedtünk abban, hogy jó 
az ötlet, jó az irány, hogy a falvakban is van igény a klas�-
szikus zenére és lesz folytatás. Az eltelt 6 év megmutatta, 
hogy a hagyományteremtés megvalósult, mert szinte ki-
vétel nélkül teltházas koncerteket tartottunk.

Összesen 20 koncerten vendégül láttunk számos fiatal 
tehetséget és több, az ország élvonalába tartozó művészt 
is, akik felejthetetlen élményt szereztek a közönségnek. 
Ezeknek köszönhetően a Debrői Gitárnapok egy országos 
hírű szakmai és kulturális programmá nőtte ki magát. 

A VI. Debrői Gitárnapokat a DuoCorde koncertjével nyi-
tottuk meg, 
A DuoCorde gitárduót 2017-ben Roth Ede két növendé-

ke hozta létre a Széchényi István Egyetem Zeneművésze-
ti Karán, melynek tagjai Szeghy Eszter és Szűcs Renáta gi-
tárművészek.

A duó először az egyetemi szervezésű koncerten debü-
tált. Azóta számos mesterkurzuson és versenyen vett részt. 
Első lemezük 2021-ben jelent meg Prelude címmel, má-

sodik lemezük 2023-ban a Sundance címmel jelent meg a 
Magyar Kultúra Kiadó jóvoltából. Repertoárjuk azóta is fo-
lyamatosan bővül eredeti gitárduóra írt darabokkal és sa-
ját átiratokkal reneszántól a kortárs zenéig.

Céljuk, hogy olyan különleges darabokat szólaltassanak 
meg két gitáron melyet a közönség ritkán hallhat.

Második napon a Feldebrői Római Katolikus Templom-
ban Csáki András Liszt Ferenc díjas gitárművész adott egy 
igazán különleges, teltházas koncertet „Romantikus gitár 
és klasszikus gitár” címmel.

Csáki András a magyar gitáros élet meghatározó művé-
sze. 2007-ben diplomázott kitüntetéssel a Zeneakadémi-
án. Ezt követően a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
Doktori Iskolájában DLA fokozatot szerzett. Diploma után 
Los Angelesben végzett posztgraduális tanulmányokat. 
Jelenleg a Zeneakadémia gitártanára. 

Az idei fesztivál több szempontból is különleges volt. 
Szombaton és vasárnap Csáki András mesterkurzusokat 
tartott a Népházban, emellett pedig gitárzenekari próbák 
zajlottak Fellegi Dávid gitárművész vezetésével. A gitár-
zenekart a gitárnapok résztvevői alkották és a vasárnapi 
koncerten mutatkoztak be, rendkívüli sikerrel.  Az egyéni 
produkciók után 13 gitáros játszott együtt, amire koráb-
ban még nem volt példa a Debrői Gitárnapokon.

Nagy megtiszteltetés volt számunkra, hogy mind a me-
gyei, mind az országos televízió és hírportálok is népsze-
rűsítették fesztiválunkat. 

Tavalyi évtől vezettük, be, hogy a legnagyobb támoga-
tóinknak minden évben 1 db emlékplakettet adományo-
zunk. A gitárnapok bronz plakettjét Laczik Csaba és Laczik 
Attila szobrászművészek készítették és kaptuk tőlük aján-
dékba, az 5. évfordulóra.

Az idei évben az Aldebrői Római Katolikus Plébánia kö-
zösségének adtuk át, megköszönve a befogadást, a töret-
len támogatást, az önkéntes segítséget

Hálát adhatunk, hogy művészi építő munkát folytatha-
tunk, és hogy stabil támogatói csapat áll mögöttünk. Kö-
szönjük szépen nekik, hiszen a Debrői Gitárnapok sikeré-
ben mindenkinek nagy szerepe van. 

Az idei évünket támogatták: 
Aldebrői és Feldebrői római katolikus plébániák, Ko-

vács Tamás plébános úr, Aldebrő község önkormányza-
ta, Feldebrő község önkormányzata, Német Nemzetisé-
gi Egyesület Aldebrő-Tófalu, Aldebrői Német Nemzetisé-
gi önkormányzat, Hoór Kálmán Motívum Eger Építész Iro-
da, Gecse István - Hárs pincészet,  Matcz Péter vállalkozó, 
Stadler Zsófia és Elekes Csaba vállalkozók,  Füzesabonyi 
Televízió és munkatársai, Leader program, és nem utolsó 
sorban nagy köszönet illeti meg az önkénteseinket.

Veres Tünde, fesztiválszervező
Bögös Dániel, művészeti vezető
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Kalandok a könyvtárban - és azon túl
Nagy igazság, hogy a könyvtár-

ban unatkozni lehetetlen - én leg-
alábbis nem tudnék ilyen szituáci-
ót elképzelni. Lassan 5 éve dolgozok 
itt, és még mindig találok olyan ol-
vasmányt, amit eddig valamiért nem 
vettem észre, kézbe veszem és nem 
tudom letenni. És ezek csak a köny-
vek. Balogh Anita kolleganőmmel 
mindent megteszünk azért, hogy aki 
hozzánk betér, ne csak olvasnivaló-
val, hanem élménnyel távozzon tő-
lünk. Programszervezésben kiváló 
partnerünk a Bródy Sándor Könyv-
tár és Aldebrő Község Önkormány-
zata is. És hogy mennyi mindent csi-
náltunk ebben az évben? Még felso-
rolni sem egyszerű. Na de kezdjük az 
elején.

Mivel a könyvtár az iskolával egy 
épületben található, aktívan részt 
veszünk az iskola életében. Könyv-
tárismereti és ismeretterjesztő fog-
lalkozásokat tartunk, barkácsolunk 
és dekorálunk, helyet biztosítunk is-
kolai foglalkozásoknak és ünnepi 
eseményeknek, egyszóval segítünk, 

farsangoltunk, medvéztünk és 
vizeskedtünk. Volt nálunk rendha-
gyó irodalom óra és biblioterápiás 
foglalkozás is. Októberben igazán 
nagy megtiszteltetés ért minket, hi-
szen Dániel Andrást, az egyik legme-
nőbb kortárs meseírót láttuk vendé-
gül. Az őszi félévben Német szakkör 
indult nálunk, ahová 30 alsó és felső 
tagozatos diák iratkozott be. Három 
korosztály szerinti csoportban, já-
tékos módon ismerkedünk a német 
nyelvvel és kultúrával.

Legnagyobb lélegzetvételű prog-
ramunk az egy hetes Könyvtártábor, 
melyre idén is sikerrel pályáztunk a 
Bródynál.16 táborozóval fedeztük 
fel Aldebrő természeti és kulturális 
kincseit. Feladványok vezettek min-
ket a falu legérdekesebb pontjaira. 
Kerékpárral és gyalogszerrel túráz-
tunk, jártunk a Zuhogónál, a tópar-
ton, a Magyalos lábánál, a játszóté-
ren. Bodzaszörpöt kóstoltunk a falu 
egyik legnagyobb pincéjében, meg-
tudtuk, hogyan nézett ki egykor egy 
hagyományos aldebrői porta, meg-

ahol tudunk. A tavalyi tanévben heti 
rendszerességgel sakkszakkörön ve-
hettek részt a gyerekek, a foglalko-
zásvezető munkáját logikai fejtörők-
kel és sakkfeladványokkal gazdagí-
tottuk. Tartottunk Helka napot a ne-
gyedik osztályosokkal, busójártunk, 
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látogattuk a suszter műhelyt. A tó-
nál vezetett gyógynövénytúrán vet-
tünk részt és megismertük a minket 
körülvevő füveket és fákat, délután 
pedig a a Tó Legendás Szörnyére va-
dásztunk. Csütörtökön mikroszkóp 
alatt is megvizsgálhattuk a héten 
begyűjtött póklábakat és légyszár-
nyakat, és érdekes kémiai kísérlete-
ket próbálhattunk ki. Pénteken Eger-
be kirándultunk vonattal, délelőtt 
egy izgalmas könyvtártúrán vettünk 
részt a nagykönyvtárban, utána pe-
dig a Varázstorony különleges titka-
it fedeztük fel. Egy ilyen tábor renge-
teg munkával jár, alaposan ki kell ter-
velni mindent, mert az üresjáratok 
csak a káosznak kedveznek, azt pe-
dig nem szeretjük. A visszacsatolá-
sok azt mutatják, hogy megéri a sok 
fáradságot a szervezés, a gyerekek 
nagyon élvezték a természetközeli, 
változatos elfoglaltságokat.

Ügyelünk arra, hogy a programok-
kal tényleg minden korosztályt meg-
szólítsunk. A legkisebbeket és anyu-

kájukat (vagy apukát, mamát, nagy-
nénit) keddenként várjuk a könyv-
tárba, Herczeg Flóra Ringató foglal-
kozására. Flóra évek óta jár hozzánk 
és tölti meg csodás dallamokkal, já-
tékokkal és mondókákkal a könyv-
tárat. Nem lehet elégszer hangsú-
lyozni, mennyire jót tesz a babának a 
Ringató, segíti a beszédfejlődést, tá-
mogatja a literáció kialakulását, javít-
ja a motoros funkciókat és nem utol-
só sorban erősíti a kötődést. Minden-
kinek szívből ajánljuk.

A felnőtt korosztályt célozta meg 
tavasszal Ökokor Kamra elnevezésű 
önképző körünk, ahol Szijjártó-Nagy 
Zsófia vezetésével ismerkedtünk 
meg a környezetbarát háztartás mi-
benlétével. Környezet- és pénztárca-
kímélő praktikákat tanulhattunk, sőt, 
ingyenesen ki is próbálhattunk né-
hány szert, melyek alternatívát jelen-
tenek a hagyományosan elterjedt ke-
mikáliákhoz képest. Novemberben 
újabb kalandos program kapott he-
lyet nálunk: kovászoltunk, kenyeret 

dagasztottunk és sütöttünk. Decem-
berre pedig még sok izgalmas prog-
rammal készülünk. Aki nem hiszi, jár-
jon utána, mindenkit szeretettel vár a 
Könyvtár.

Pásztor Szilvia  



18

8+1 ötlet a fenntarthatóbb otthonért
Ebben az évben is folytatódott az Ökokör: a résztvevők-

kel a Kamránk zöldítése után most az otthonunk vegyszer-
mentes tisztántartását céloztuk meg. Érdekes tapasztalat 
volt, hogy sok területen érdemes visszatérni az idősebb 
generáció praktikáihoz, mert sokkal természetesebb és 
vegyszermentesebb módon álltak a takarításhoz. Sokak-
ban felmerült a kérdés, vajon van-e értelme, hogy mind-
össze néhányan igyekeztünk a Tiszta Otthon Ökokörön 
keresztül megosztani egymással környezettudatos forté-
lyainkat, utánaolvasni jó gyakorlatoknak, kipróbálni ötle-
teket. Biztos vagyok benne, hogy ez egy kikerülhetetlen 
téma lesz előbb-utóbb mindenki számára és vonzóbb is, 
hiszen pénztárcabarát lehetőségeket ismerünk meg.
8+1 ötletet ide is hoztam, hogy akik nem tartottak ve-

lünk az 5 alkalom során, azok is megtalálhassák a háztar-
tásukba legjobban beilleszthető tippeket.

1. Vásárolj helyit! A környékről származó élelmiszerek, 
termékek beszerzésével nemcsak megismered a helyi ter-
melőket, esetleg rálátsz a készítés-termelés módjára, de 
nem utazik át az asztalodra kerülő termék országokon át, 
így már sokat tettél a környezetedért. A környékbeli pia-
cokon és házaknál tejterméket, zöldséget-gyümölcsöt, 
szörpöt és szószokat is lehet kapni.

2. Fogyassz idény terményeket! Azáltal, hogy az 
idénygyümölcsöket és -zöldségeket választod, szintén 
csökkented az ételed megtett kilométereit. A tél szokott 
nehezebb évszak lenni, de kísérletezz, fedezd fel, miket le-
het a káposztából, fekete retekből, karalábéból, karfiolból, 
kínai kelből, pasztinákból, sütőtökből készíteni. Hallottál 
már például a karfiolizsről?

3. Vásárolj csomagolásmentesen! Ha nem kéred el a 
műanyag zacskót, (mert tudod, hogy ha lebomló is, akkor 
is csak egy felesleges tétel, ami gyorsan a kukában vég-
zi), akkor már légy büszke magadra! Egerben csomago-
lásmentes bolt is segít (sokszor a multiknál alacsonyabb 
árakkal), hogy ne kelljen például előre csomagolt ma-
zsolát venned és ráadásul egy egész zacskónyit, amiből 
te csak egy negyed maroknyit szeretnél használni. Már 
Aldebrőre is kiszállítanak!

4. Használd, amíg lehet! Megfontolt vásárlásra ösztön-
ző tanács és a pénztárcád is boldogabb lesz, ha nem vá-
sárolsz feleslegesen. Amire nincs szükséged, add tovább 
vagy add el, például az aldebrői bolhapiacon tavasszal.

5. Klímabarát takarítás Tudtad, hogy az ecetes takarí-
tás a vírusok és baktériumok 99%-át elpusztítja? De bü-
dösnek találod ezzel végigtakarítani a házat? Tegyél bele 
narancshéjat vagy rozmaringágat- hatékony és illatos. A 
szódabikarbóna és a citromsav mosogatáshoz és tisztítás-
hoz is jó ötlet, nem szükséges szintetikus dolgokkal ter-
helned a háztartásod. Több tippért kérdezd azokat, akik 
voltak idén a Tiszta Otthon Ökokörön!

6. Kerüld az eldobható műanyagot! Ha vendéglátó-
ként vagy rendezvényszervezéskor kevés vagy nincs is 
étkészlet, hagyd el a műanyagpoharakat, és kérd meg a 
résztvevőket, hogy hozzanak magukkal egy-egy tányért 
és evőeszközt – vagy válaszd a komposztálható papír ét-
készleteket (amik nyilván zsírosan nem rakhatók a kom-
posztra, de egy gyors öblítés segíthet rajtuk).
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A Cseralja Vadásztársaság az idei év-
ben is aktívan részt vett a falu rendez-
vényein, támogatta a helyi közössé-
gi életet, mindamellett, hogy ellátta 
a vadgazdálkodással összefüggésben 
és az Afrikai Sertéspestis elleni véde-
kezésben rárótt feladatait.

Tavasszal a TE SZEDD! akció kereté-
ben a Szabadidősport Klub szervezé-
sével, a Polgárőr Egyesület logisztikai 
feladatellátásával és a Vadásztársaság 
humán erőforrás biztosításával tette 
élhetőbbé a falut és környékét, igen 
sok szeméttől megszabadítva környe-
zetünket. Továbbra is kérek minden-
kit, hogy közösen harcoljunk a kör-
nyezetünkért, és nem hagyjuk, hogy 
azt mások tönkre tegyék.

Az idei évben is részt vettünk 
Aldebrő és Feldebrő által szervezett 
több rendezvényen is, mint a Derelye 
Fesztivál és a Debrői Hárslevelű Szü-
reti Napok. A Derelye Fesztiválon egy 
raguval, míg a Szüreti Napokon szar-
vasból készült gulyáslevessel vártuk 
az éhes látogatókat. A rendezvénye-
ken részt vevők belekóstolhattak a 

7. Gyűjts szelektíven! Jó barátunk a sárga kuka, jó ha 
tudjuk, mit is tehetünk bele pontosan. Műanyagok közül 
például a 1,2,4,5-ös jelölésűek az újrahasznosítható, a szá-
mok megtalálhatók a műanyagból készült termékek al-
ján-oldalán.

8. Ültess! Akár a kertedbe, akár az előkertedbe, fá-
kat, cserjéket, haszonnövényeket – a háztartásunk zöl-
dítéséhez ez is hozzátartozik. Egy idős fa naponta 700 li-
ter oxigént termel: ez 50 felnőtt ember napi oxigénszük-
ségletének felel meg. Ha ez megragadja a fantáziádat, az 
Aldebrői Szabadidő és Sport Klub  kezdeményezéseit fi-
gyeld és csatlakozz.

+1 (Nem csak) karácsonyi ajándékozási kisokos - 
avagy hogy ajándékozz környezettudatosan A lista 
legtetején áll az az ötlet, amire legritkábban gondolunk, 
de az értéke a legnagyobb: a saját időnket ajándékozni, 
együtt lenni azzal, akit meg szeretnénk lepni. Utána gon-
dolkodhatunk élményajándékban, ami szintén a tartal-
mas időtöltést célozza meg. Ha itt sem találjuk meg a szá-
mításunkat, a saját készítésű, helyi vagy kézműves termé-
kek is lehetőségként állnak előttünk. Innen egy nagyobb 
ugrással a használt használati tárgyakhoz érünk, amik 
még mindig egészen környezettudatos megoldást kínál-

nak és végül, ha itt sem találnánk meg a vágyott ajándé-
kot, akkor következhetnének az újonnan vásároltak. Ös�-
szességében a legjobb, ha megnézzük, mi az, amivel a 
leginkább örömet tudunk szerezni és szem előtt tartjuk, 
hogy ezt nem a pénzbeli érték határozza meg – ettől nem 
csak a megajándékozott lesz boldog, de mi is megvere-
gethetjük a vállunkat, hogy környezettudatosan tudunk 
gondolkodni ebben a témában is.

Szijjártó-Nagy Zsófia

Cseralja Vadásztársaság 
- Az idei évben történtek -

vadhúsból készített ételek íz világá-
ba. Reméljük sokakban felkeltettük 
az érdeklődést, hogy vadhús ételeket 
otthon is készítsenek. Szeptember-
ben Feldebrőn is képviseltük egyesü-
letünket a Szüreti napokon, ahol szin-
tén örömmel fogadtak bennünket.

Októberben részt vettek tagjaink az 
Önkormányzat által szervezett szüre-
ten, ahol jó hangulatban segítettünk 
begyűjteni az idei termést. Reméljük, 
ha kis mértékben is, de hozzájárul-
tunk ahhoz, hogy az aldebrői közös-

ség ismét kiváló bort készítsen a Deb-
rői Hárslevelűből.

Egyesületünk a jövőben is, lehető-
ségeihez mérten, támogatni kíván 
minden olyan helyi törekvést, ami a 
falunk közösségeit segíti, a helyi élet 
feltételeit javítja. 

Köszönöm mindenkinek, akik ed-
dig is támogatták és segítették egye-
sületünk működését. Ezúton kívánok 
mindenkinek Áldott, Békés Karácso-
nyi Ünnepeket és Boldog Új évet! 

Pék László
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Szabadidősport Klub Aldebrő
Ha jó irányba tartasz, előbb-utóbb 

a szelek is neked fújnak majd – tartja  
mondás, és valóban, a Sportklub idei 
évére visszatekintve sok pozitiv do-
logról számolhatok be. A Klub alap-
vetően egy nagy baráti társaságként 
működik, ám az utóbbi időben szá-
mos új célt tűztünk ki magunk elé, 
melyeknek megvalósításán együttes 
erővel munkálkodunk.

Az egyik nagy vállalásunk az volt, 
hogy nagyobb hangsúlyt fekte-
tünk eredeti rendeltetésünkkel, va-
gyis a sporttal kapcsolatos progra-
mokra. Ennek szellemében több gya-
log- és kerékpáros túrát is meghir-
dettünk idén, melyekre (nagy örö-
münkre) hatalmas érdeklődést tanú-
sított a falu népe. Júniusban Balpüs-
pökire, a Tarnócza-patak egyik félre-
eső völgyébe vezetett utunk. A túra 
útvonalán szinte végig festői kilátás 
nyilik a környékre, megéri nyakunk-
ba venni a kilométereket. Még akkor 
is, ha egy forró nyári napon mondjuk 

csak a Zuhogóig jutunk, a tapasztala-
tok alapján itt is remek délelőttöket 
lehet eltölteni. Szeptemberben csat-
lakoztunk a Magyar Kerékpáros Szö-
vetség Tekerj a Zöldbe! felhívásához, 
melynek célja, hogy népszerűsitse a 
közösségi kerékpározást és a kevés-
bé ismert, környékbeli kerékpárpá-
ros útvonalakat, főként azokat, me-
lyek könnyen, akár kisgyermekes csa-
ládok számára is teljesíthetőek. Mi-
vel a biciklizés korábban is igen nagy 
népszerűségnek örvendett a csapat-
ban, nagy lelkesedéssel vágtunk az új 
kihívásba. Első tekerésünk, a Verpe-
léti Vulkántúra remekül sikerült, 30-
an teljesitettük a kijelölt távot. Szá-
momra a legszuperebb dolog ezek-
kel a programokkal kapcsolatban az, 
hogy tényleg sikerült megszólítani a 
kisgyermekes családokat és a tizen-
huszonéves fiatalokat - egy olyan kor-
osztályt, amely nagyon nehezen mo-
tiválható és mozdítható ki otthonról. 
Terveink szerint jövőre tovább erősít-

jük ezt a vonalat, korábban kezdjük a 
közös edzést, a Tisza-tavat és a Mát-
ra lankáit is meghódítjuk. Több ke-
rékpáros pályázat és apróbb fejlesz-
tés is lebeg a szemünk előtt, melyek-
kel méginkább kerékpárosbaráttá te-
hetjük Aldebrőt.  

Egy másik kiemelt projektünk a 
társadalmi felelősségvállalás. Fon-
tos, hogy szabadidőnkben a termé-
szeti értékek védelmében és a falu-
közösség építésében is részt vállal-
junk. Aldebrő Község Önkormányza-
ta és a többi civil szervezet idén is re-
mek partnernek bizonyult e téren, kö-
zös erővel valósítottuk meg a szemét-
szedést, segítkeztünk a tó körüli tár-
sadalmi munkában, faluszépitő pá-
lyázatokat és faültetési akciókat szer-
veztünk. Ezeknek a projekteknek a 
koordinálásában nagy segítségem-
re volt Horváthné Birgenstok Abigél, 
Márton Szani és Boros Zsolt, akiknek 
a munkáját ezúton is szeretném meg-
köszönni.      
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Horgászegyesület évértékelő
Horgászegyesületünk taglétszáma 40-50 fő között 

mozog. Örömteli hír, hogy a felnőtt tagokon kívül 7 
gyermekhorgász is engedéllyel rendelkezik. 2023-ban 
egyesületünk több alkalommal társadalmi munkát tar-
tott. Ezek során a tavak környezetében többek között 
biztosítottuk a horgászhelyek megközelíthetőségét, a 
földutakat helyreállítottuk, feltöltöttük, sor került bo-
zótirtásra, cserjementesítésre, aljnövényzet ritkításra, 
uszadékágak, ágtörmelékek összegyűjtésére. A tago-
kon kívül segítségünkre voltak a helyi civil szervezetek, 
a helyi önkormányzat, valamint számos segítő család-
tag és barát is. Egyesületünk képviselttette magát ön-
kormányzati és egyéb civil kezdeményezésű rendezvé-
nyeken is, többek között: szőlőmetszésen, szemétsze-
dő akción, szüreti napon, közösségi szüreten. 
Április végén horgászversenyt szerveztünk, akik 

részt vettek a megmérettetésen értékes díjakban ré-
szesültek. A verseny közben rotyogott a halászlé, kora 
délután a rendezvényre ellátogatók megkóstolhatták 
a szakácsaink főztjét. Nyár végén tavaink leglátogatot-
tabb pontjaira három darab filagória került kihelyezés-
re. A horgászegyesület az esőbeállók telepítését meg-
előzően kitisztította a területet, valamint masszív be-
ton alappal látta el a helyszíneket, térháló megerősí-
téssel. A kerti eszközök 8 személyesek, 2x2 méteres 
alapterületűek, lemeztető borítással vannak ellátva. 
Azon kívül, hogy praktikusak, javítják a látképet, mind 

a horgászok, mind a tavak környékén kirándulók szem-
pontjából hasznosnak bizonyulnak, remélem, hogy 
hosszú évtizedekig megőrzik funkciójukat. Az első tó 
mellett a kimaradt betonból kültéri bográcsolót is épí-
tettünk állvánnyal. 

Egyesületünk külön figyelmet fordít a pályázatok fel-
kutatására, rendszeresen indulunk a civil szervezetek 
számára kiírt felhívásokon. 2023-ban egy nagytelje-
sítményű szivattyút és irodai eszközöket nyertünk. Bí-
zom benne, hogy az elkövetkezendő évek is hasonló-
an kedvezően alakulnak!

Gáspár Péter

Idén is nagy sikernek örvendtek 
hagyományőrző programjaink, ezek 
közül a Pünkösdi Bált emelném ki, 
melyet egy régi szokást felélesztve 
2022-ben rendeztünk meg először. A 
bál az idei évben is jól sikerült, a Holi 
Band ismerős dallamai száznál is több 
embert csábítottak a Népházba.

Habár sok mindent elértünk, nagy-
szabású terveinket kicsit megint 
megingatták a külső tényezők: két 
nagyobb pályázatot nyújtottunk be, 

melyek közül kettő került forráskime-
rülés miatt tartaléklistára. Egy har-
madik pályázat elbírálása folyamat-
ban van, és az adó 1% felajánlásokból 
is szert tettünk egy nagyobb összeg-
re, ami mutatja azt is, hogy szerveze-
tünk egyre nagyobb ismeretségre és 
elismerésre tesz szert. A felajánlók-
nak köszönjük a bizalmat, erőforrása-
inkkal a közeljövőben a sportfelsze-
reléseinket szeretnénk felfejleszteni, 
célunk egy olyan hordozható eszköz-

készlet, mellyel például a falu rendez-
vényeit is tudnánk tovább színesíteni.  

Minden tagunknak és együttműkö-
dő partnerünknek köszönöm az idei 
évet, és továbbra is szeretettel várjuk 
azokat, akik bármilyen érték hozzá-
adásával gazdagítanák egyesületünk 
működését vagy csak szívesen tartoz-
nának egy sportos ambíciókkal ren-
delkező baráti társasághoz.

Pásztor Szilvia
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11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     
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Augusztus

2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     
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Április
2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     
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Május

2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     
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Június

2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     
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Október

2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     
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November

2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
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6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
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15 16 17 18 19 20 21
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December

2024  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31     

2024  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29    

2024  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2024  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2024  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
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13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2024  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
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17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2024  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
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8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
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2024  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
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5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
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2024  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
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9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30       

2024  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
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21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

2024  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
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11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30  

2024  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

2024

2025  JANUÁR
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  FEBRUÁR
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28   

2025  MÁRCIUS
H K SZ CS P SZ V
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3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

2025  ÁPRILIS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

2025  MÁJUS
H K SZ CS P SZ V
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31  

2025  JÚNIUS
H K SZ CS P SZ V
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2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
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23 24 25 26 27 28 29
30       

2025  JÚLIUS
H K SZ CS P SZ V
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
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28 29 30 31    

2025  AUGUSZTUS
H K SZ CS P SZ V
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2025  SZEPTEMBER
H K SZ CS P SZ V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

2025  OKTÓBER
H K SZ CS P SZ V
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

2025  NOVEMBER
H K SZ CS P SZ V
     1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2025  DECEMBER
H K SZ CS P SZ V
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15 16 17 18 19 20 21
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29 30 31     
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Faluszépítés Aldebrőn: 
Fák és Virágok a környezetünkért és a jövőnkért
A Szabadidősport Klub Aldebrő 

csapatával az idei évben folytattuk 
faluszépítő kezdeményezésünket, 
melynek keretében tavasszal meg-
hirdettük a Virágos Előkert versenyt, 
ősszel pedig lehetőséget biztosítot-
tunk az önkormányzat támogatásá-
val gömbakácok ültetésére a lakóhá-
zak előtti közterületeken.

Büszke vagyok rá, hogy a tavasszal 
meghirdetett Virágos Előkert verse-
nyünk nagy népszerűségnek örven-
dett, sikerült széles kört megszólíta-
nunk, a jelentkezők között nemcsak 
Aldebrő lakói, hanem a helyi vállalko-
zások és intézmények is szerepeltek. 
A pontozásánál kiemelt szempont 
volt, hogy az adott virágoskert men�-
nyire illeszkedik a környezetéhez, 
mennyire sokszínű, és hogy mennyire 
rovarbarát. Eredményhirdetésünkre a 
Szüreti Napon, szeptemberben került 
sor, megkoronázva ezzel az eredmé-
nyes faluszépítő munkát.

A 2023. évi Virágos Előkert verseny 
eredményei:
I. helyezett: Lefler Imréné 

(Annus néni)
II. helyezett: Lefler Imréné (Márta)
III. helyezett: Balázs Béla
Különdíj: Aldebrői Királylányok, Ki-

rályfiak Családi Bölcsőde, Csirke 
Anita Lilla és Mészárosné Pásztor 
Brigitta.
Gratulálunk a díjazottaknak, 

akik jövő tavasszal már virá-
gokra is válthatják nyeremé-
nyüket Feldebrőn, a Szabó 
Kertészetben!

A fásításokat már a tava-
lyi évben megkezdtük, ak-
kor az új kerékpárút épí-
tése nyomán eltűnt fákat 
pótoltuk közösségi erővel. 
Az idei őszi fásítási progra-
munkat a teljes falura kiter-
jesztettük, minden aldebrői 
lakos igényelhetett gömbaká-
cokat a lakóingatlanok előtti köz-
területek beültetéséhez, cserébe a 
fák ültetését és gondozását vállalták. 
Ez a programunk is sikeresen zárult, a 

program keretében 90 db fát osztot-
tunk ki. A fásítások fő célja, hogy te-
lepülésünkön újra élvezhessük a sé-
tákat és kerékpározást az árnyat adó 
fák között, és hosszú távú örökséget 
teremtsünk a jövő generációk számá-
ra. Gyermekeink és unokáink számára 
szeretnénk olyan környezetet hagyni, 
amelyben gyönyörködhetnek a virá-
gok színeiben, árnyékban pihenhet-
nek a fák alatt.

A környezetünk gondozása, a fák 
ültetése és a virágoskertek fenntar-
tása sokféle előnyt hordoz magában:

•	 A fák oxigént termelnek és szén-
dioxidot nyelnek el, így hozzájá-
rulnak a levegő minőségének ja-
vításához. Minél több fa van kö-
rülöttünk, annál frissebb és tisz-
tább lesz a levegő, amit beléleg-
zünk. Emellett a fák csökkentik a 
hőmérsékletet a forró nyári napo-
kon árnyékot nyújtva és enyhítve 
a hőhullámok hatásait. Egyetlen fa 
akár 10 Celsius-fokkal is lehűtheti a 
környező területet, ami különösen 
nyáron nagyon fontos.

•	 A fák segítenek a talajvíz megőrzé-
sében és a talaj eróziójának csök-

kentésében. A gyökerek mélyen 
hatolnak a talajba, ami növeli a ta-
lajvíz szintjét és csökkenti az árvi-
zek kockázatát.

•	 Virágoskertek és fák telepítésével 
olyan élőhelyeket teremthetünk 
a helyi állatoknak és növények-
nek, amelyek kulcsfontosságúak 
a biodiverzitás fenntartásához. A 
kertek lehetővé teszik a madarak-
nak, rovaroknak és más állatoknak, 
hogy életteret találjanak, ami nél-
kül az ökoszisztémánk sokszínűsé-
ge veszélybe kerülhet.

•	 A fák és virágoskertek szépsé-
ge a mentális jólétünkre is pozi-
tív hatással van, megnyugtató és 
stresszcsökkentő hatással lehet 
ránk.

•	 A kertjeink terméseket adhatnak, 
amelyek hozzájárulnak az önellá-
tásunkhoz. A gyümölcsfák, gyógy-
növények és egyéb haszonnövé-
nyek ültetése a kertekben nem-
csak finom és egészséges élelmi-
szereket biztosíthat, hanem pénz-
ügyi megtakarításokat is eredmé-
nyezhet számunkra.

Látható tehát, hogy a környezetünk 
iránti törődés nem csupán egy diva-
tos téma; ez egy olyan hosszú távú 
beruházás, amely a jövő generációi 
számára biztosítja a fenntartható és 

élhető környezetet.  
Az eredmények, amelyeket 
eddig közösségként elértünk, 

valódi példája annak, hogy 
együttműködve és gondos-
kodva a környezetünkről, 
jobb és élhetőbb környeze-
tet teremthetünk magunk-
nak és gyermekeink, uno-
káink számára. Ne feledjük, 
hogy a kis lépések is hatal-
mas változásokat hozhat-

nak létre. 

Ültessünk fákat, gondoz-
zunk virágoskertjeinket, és te-

gyük szebbé és élhetőbbé falun-
kat és környezetünket!

Márton Alexandra
Szabadidősport Klub Aldebrő
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Gondozási Központ
Szeretettel köszöntöm a település 

lakosságát!
A Gondozási Központ négy ellá-

tási formát biztosított ebben az év-
ben is. Szociális étkeztetést, házi se-
gítségnyújtást, nappali ellátást, vala-
mint jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtást.

Étkeztetés keretében házhoz szál-
lítással kapják meg a napi egyszeri 
meleg ebédet az ellátottak. Az ebé-
det az aldebrői szociális konyha és 
időszakosan a káli szociális konyha 
biztosította. Ezúton szeretném meg-
köszönni a kiszállításban segítséget 
nyújtó Kakuk József, Bózsár János, és 
Matz Péternek ez évi segítségüket.

Házi segítségnyújtás keretében a 
rászorulóknak lakásukon nyújtunk 
segítséget azokban a tevékenysé-
gekben, melyek nehézséget okoz-
nak. Ezen gondozási feladatokat 
Lénárt Ernőné Erika látta el. Köszö-
nöm a munkáját.

Nappali ellátás keretében azon el-
látottaknak segítettünk, akik ott-
honukban nem szorulnak segítség-
re, de bizonyos ügyeik intézésében 
időszakosan segítséget kérnek, le-
gyen az kérelem, tanácsadás a fel-
merülő problémáikban, vérnyomás-
mérés, stb.

Jelzőrendszeres házi segítségnyúj-
tás keretében 24 órás ügyeletet lát-
tunk el az év minden napján ezt a se-
gítségnyújtást igénylő ellátottaink-
nál.

A következő évben is várjuk szere-
tettel a hozzánk fordulókat, legyen 
az a négy ellátási forma bármelyike.

A Gondozási Központ az idén is he-
lyet adott ulti versenynek, kézműves 
szakköröknek, ingyenes látásvizsgá-
latnak, gitárnapoknak, önkormány-
zati és családi rendezvényeknek.

Az Idősek Klubja tagjai hétfő dél-
utánonként töltik itt a szabadidejü-
ket és nagy szeretettel várják az új 
érdeklődőket. A varrókör szerda dél-
utánonként a varrni szeretőket várja 
örömmel.

Tavasszal a kis virágoskertbe ültet-
tünk közösen évelő virágokat és vi-
rágmagokat, melyeket a klubba járó 
idősek hoztak.

A derelyefesztiválon a derelyesü-
tésből befolyt összegből a nappali 
ellátottak részére társasjátékokkal és 
konyhai eszközzel bővült a központ.

Október 1. az Idősek Világnapja! 
Minden évben nagy szeretettel ké-
szülünk erre a szép ünnepre, mely 
Aldebrő Község Önkormányzata és 
a Német Nemzetiségi Önkormány-
zat támogatásával valósul meg év-
ről évre.

Ebben az évben a 70. életévet be-
töltött lakosok száma 100 fő közsé-
günkben.

Szeretettel hívtuk meg őket a Nép-
házban, szeptember 29-én rende-
zett ünnepségre. Ezen a szép délutá-
non az idősek egy tartalmas prog-
ram keretében jól érezhették ma-
gukat, melyen az óvodások, iskolá-
sok nagyon szép műsora után ope-
rett műsor keretében szórakozhat-
tak. Egy finom ebéd elfogyasztása 
után beszélgethettek és átvehették 
az önkormányzat ajándékát. Örü-
lünk hogy Önökkel ünnepelhettünk. 
Azok az idős emberek akik nem tud-
tak eljönni, otthonukban kapták 
meg az ajándékukat.

Köszönjük ez évben is az Önök bi-
zalmát munkánkkal kapcsolatban. 
Örömmel segítettünk a rászorulók-
nak, a hozzánk fordulóknak.

Szeretettel várjuk Önöket a követ-
kező évben is.

A Gondozási Központ hétfőtől csü-
törtökig fél 8-tól 4-ig, pénteken fél 
8-tól fél 2-ig tart nyitva, a templom 
mellett, a Vörösmarty út 2. sz. alatt.

Szeretnék mindannyiuknak szere-
tetteljes, áldott Karácsonyi Ünnepe-
ket és erőben, egészségben gazdag 
Boldog Új Évet Kívánni.

Bene Csabáné 
Gondozási Központ vezető

Szabó T. Anna

 Az ünnep azé,  
aki várja

Aki magot szór ablakába
és gyertya vár az asztalán.
A várók nem várnak hiába.
Egy angyal kopogott talán?

Szárnysuhogás az ablakon túl –
vigyázz! Kinézni nem szabad!
Künn az angyalhad térül-fordul,
egy pillanatra látszanak.

A karácsonyfát hozzák – hallod?
– egy koppanás, és leteszik.
Fényben úszik az üvegajtód,
s megint suhogás. Mi ez itt?

Zöld angyaltoll: egy kis fenyőág,
karácsonyszagú és meleg.
“Gyújtsd meg a legutolsó gyertyát!”
Ez az angyali üzenet.

És be is mehetsz – vár az ünnep,
és minden zárt ajtót kitár.
A fa alatt angyalok ülnek –
az ünnep azé, aki vár.
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2023. évben is az előző évekhez hasonlóan 
tartottuk a klubnapokat. A programok tervezését 
a klubtagok, a községi és a megyei rendezvények 

figyelembevételével állítottuk össze.

•	 2023. március 4 -én Kápolnán „Batyusbálon” roptuk 
a táncot.

•	 Április 23-án a 2. „Kórustalálkozó” került megrende-
zésre Aldebrőn, ahol 10 csoport lépett fel, köztük a 
helyi „Edle Blumen” tánccsoport és a „Singerkranz” 
énekkar.

•	 Május 7 – 14-ig gyógykezeléssel egybekötött pihe-
nést vettek igénybe klubtagjaink Hajdúszoboszlón.

•	 Május 20-án „Kórustalálkozón” léptünk fel Kápolnán.
•	 Június 1-én a Megyei Nyugdíjas Szövetség által 

szervezett színházi előadáson voltunk Egerben, Az 
Aranyrandevú című darabot néztük meg.

•	 Június 7-én Tánctalálkozón voltunk Gyöngyösön
•	 Június 17-én „Kórustalálkozón” vettünk részt 

Egerszóláton.
•	 Június 24-én a községben rendezett „Derelyefeszti-

vál” aktív részesei voltunk, derelyét sütöttünk a részt-
vevőknek.

•	 Július 22-én „Kórustalálkozón” léptünk fel Kiskörén.
•	 Július 25-én a Megyei Nyugdíjas Bálon vettünk részt 

Hatvanban.
•	 Augusztus 25-én köszöntöttük a névnaposokat és a 

születésnaposokat: Veiner Istvánnét, Kovács Imrénét 
és Szabó Erzsébetet.

•	 Augusztus 26-án Egerszalókon a „Falunapon” énekel-
tünk.

•	 Szeptember 6-án Demjénben „Sportnapon” vettünk 
részt.

•	 Szeptember 9-én közreműködtünk a falu szüre-
ti napján, ahol a klubtagok az általuk készített sváb 
„fojtottal” kínálták a vendégeket. A „Vadvirág kórus” 
szüreti dalokat énekelt.

•	 Ezen a rendezvényen vették át klubtagjaink Bán 
Anna, Hinervádli Erzsébet, Lefler Imréné és Uzelman 
Józsefné az okleveleket és ajándékokat  „A legszebb 
konyhakert” kategóriában.

•	 Szeptemberben Hajdúszoboszlói Gyógyfürdőben 
töltöttünk egy hetet.

•	 Szeptember 16-án „Kórustalálkozón” vettünk részt 
Tenken.

•	 Szeptember 27-én a Megyei Nyugdíjas Szövetség 
meghívására az Idősek Világnapján vettünk részt 
Egerben a Sportcsarnokban.

•	 Október 7-én „Kórustalálkozón” léptünk fel Kömlőn.
•	 Október 21-én „KI MIT TUD” – on énekeltünk 

Verpeléten.
•	 November 18-án a kápolnai „Batyusbálon” roptuk a 

táncot.
•	 November 30-án Egerben a Megyei Nyugdíjas Szö-
vetség szervezésében a „Bástya sétány 77.” című da-
rabot néztük meg.

Várjuk az új tagokat, akik szeretnének a közösség-
hez csatlakozni és a közös programok részesei lenni.

ÉLETFA NYUGDÍJAS KLUB
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Aldebrő Képzőművészei Kiállítás
A jó közösség és a kellemes környezet sokakat megihlet: tehetsé-

ges aldebrői alkotók munkából nyílt kiállítás 2023.04.23-án a Gondozá-
si Központban. Kiállító Művészek: Aldebrői Csipkevarró Hagyományőrző 
Szakkör, Borsche Kornélia, Kovács Sándor, Seszták Ernőné, Makramé és 
Gyöngyfűző Szakkör és az Aldebrői Művésztelep Alkotói

Fotók: Hozman Gergő
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Óvodai élet
Idei nevelési évünket 56 kisgyer-

mekkel kezdtük szeptemberben. 
29 kisgyermek a Katica csoportban 
kezdte a nagycsoportosok varázsla-
tos életét, 27 kisgyermek pedig a Pil-
langó csoportban fedezi fel a me-
sék és játékok csodálatos birodal-
mát. Létszámunk a tavalyi évhez ké-
pest jelentősen megemelkedett, de 
kedvezőbben alakult a nemek ará-
nya, aminek köszönhetően harmo-
nikus csoportlégkörbe érkezhettek 
a gyermekek.  
14 új kicsi gyermek érkezett szep-

temberben a pillangó csoportunkba. 
Vannak, akik a bölcsödéből, vannak, 
akik családból érkeztek hozzánk, de 
általánosan elmondható, hogy a kez-
deti sírások ellenére már minden kis-
gyermek szívesen, mosolyogva jön 
óvodába.
A Katica csoportunkban 21 kisgyer-

mek készülődik az iskolára, ami nem 
kis feladat mindannyiunk számára.  
Óvodánk élménypedagógiai szemlé-
lete és a játékosság folyamatos bizto-
sítása, lehetőséget teremt arra, hogy 
minden gyermek a számára megfele-
lő módon és időben fejlődhessen, és 
észrevétlenül sajátíthassa el az iskolai 
élethez szükséges tudást.

Óvodai nevelőmunkánkat a „Kéz a 
kézben – a tevékeny óvodai élmény-
szerzés útján” nevelési programunk 
alapján a népszokások kiemelésével, 
megtartásával tervezzük. Fontos szere-

pet kap a mindennapjaink során a falu 
hagyományainak ápolása, átadása, a 
község rendezvényein való részvétel.

Minden évben készülnek óvodá-
saink is az Aldebrői Szüreti Napokra, 
ami idén sem volt másként, vidám és 
szórakoztató, az esemény hangulatá-
hoz illeszkedő népi gyermekjátékkal 
léptek színpadra.

A színpadi élmények után óvodá-
saink a való életben is kipróbálhat-
ták magukat a szüreti munkálatok-
ban, amelyhez a helyet és az eszközö-
ket Wingendorf János polgármester 
úr biztosította. (fényképek)
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Témaheteink során igyekszünk 
ilyen, és ehhez hasonló élmények-
hez juttatni a gyermekeket, mert a 
tapasztalat útján szerzett ismere-
tek jobban gyarapítják tudásukat. Ki-
használjuk a település helyi adottsá-
gait és az itt élő emberek segítőkész-
ségét.

Örömmel fogadtuk a szülők részé-
ről, óvodai életünkbe történő aktív 
bekapcsolódást, kezdeményezése-
ket. Ilyen volt a tökfaragás, Minden-
szentek előtt és a Márton naphoz kö-
tődő lámpás felvonulás is.

Készülünk az elkövetkezendő meg-
hittebb ünnepeinkre is: Mikulást vá-
runk, az Adventi időszakban mézes-
kalácsot sütünk.

A pár éve hagyománnyá avanzsált 
„Adventi készülődés” munkadélutá-
nunkra is sort kerítünk idén is, amikor 
is, a szülőkkel közösen barkácsolunk, 
karácsonyi asztaldíszeket, kopogtató-
kat készítünk. A karácsonyt pedig, le-
hetőségeink szerint igyekszünk va-
rázslatossá tenni óvodásaink számára.  

Minden jeles napot, néphagyo-
mányt megismertetünk a hozzánk 
járó gyermekekkel úgy, hogy a pro-
jekthetek adta színes lehetőségeket 
kihasználva számukra érthető mó-
don mutatjuk be azokat, és a tudás el-
sajátításához, elmélyítéséhez külön-
böző tevékenységeket biztosítunk.  

Baráthné Németh Éva
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Plébániai hittan

Edle Blumen tánccsoport
Az Edle Blumen tánccsoport 8 éve működik Aldebrőn. 

Jelenleg 15 fő jár rendszeresen minden kedden  a tánc-
próbáinkra. 

Autentikus német néptáncokkal és német népzenére 
koreografált, úgynevezett műtáncokkal bővítjuk folyama-
tosan megújulló repertoárunkat, amiből az autentikus né-
met néptánc foglal el egyre nagyobb helyet.

Minden évben számos helyre kap felkérést a tánccso-
portunk, amiből valamennyinek próbálunk eleget tenni. 
Akár úgy is, hogy egy napon két helyre kell mennünk.

A nyáron sem állnak le a próbák, hiszen akkor kapjuk a 
legtöbb megkeresést, olyankor a koreográfiák pontosítá-
sa és begyakorlása a fő célünk, hogy ne csak itthon, de 
más településen is emelt fővel képviselhessük a csoportot 
és a falunkat egyaránt.

 A teljesség igénye nélkül pár esemény és helység, ahol 
megfordultunk a 2023-as évben: Aldebrő 280 éves év-
forduló, Derelye fesztivál, Szüreti nap, Dalos találkozó, 
Feldebrő, Kápolna, Iklad, Dobóruszka, Szendehely. Illetve 
idén egy nagyon különleges kérésnek is eleget tettünk, 
ahol egy aldebrői ifjú pár lakodalmában is szórakoztathat-
tunk, ahol a fellépésünk végén a násznép is velünk tán-
colhatott. 

Aki úgy érzi, hogy szeretne hozzánk csatlakozni az ke-
ressen bizalommal engem vagy a csoporttagokat, hiszen 
örömmel várunk minden érdeklődőt. 

Kada-Wingendorf Lilla, a tánccsoport koreográfusa

A plébániai hittan gondolata jó barátomtól, 
Pásztor Krisztitől származik. Az indulás több, 
mint 3 éve történt, s először az ovisokat céloz-
tuk meg, mint legjobban elérhető és leglelke-
sebb csoportot.

Hála Istennek, a hely adott volt, bár kopott, 
öregecske épület, a gyerekek nagyon élvezik a 
szabad tér adta mozgáslehetőséget.

Krisztivel Bibliai történeteket szoktunk elbe-
szélni, de úgy, hogy a gyerekek is tevékenyen 
bekapcsolódnak; eljátszanak 1-1 szerepet.

Nekem a legemlékezetesebb talán a József és 
testvéreinek a története volt. Bár 11 testvérre 
nem futotta, de mindenkinek volt egy kisebb- 
nagyobb feladata.

A tanúság levonása után játékkal és nasival 
szoktuk az estét zárni. Reméljük, hogy a jövő-
ben is össze tudnak jönni az időközben felcse-
peredett óvodások, akik most kisiskolás néven 
futnak. Kérem a Jóstent, hogy legyen utánpót-
lás is, akik élettel töltik meg továbbra is a barát-
ságos, vendégszerető falakat.

Kakukné Urbán Erzsébet
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Karácsonyi emléktöredékek
Lobog a tűz az angyalos ajtajú, em-

bermagas, finoman kidolgozott, át-
tört mintázatú, csúcsos fogantyúban 
végződő, leemelhető fedéldíszes ön-
töttvas-kályhában. Táncol a kiszűrő-
dő fény a kályha előtti sötétbarnára 
festett hajópadlón. Apuka mesél… 
A kályha előtt-mellett ül, közvetlenül 
a konyhába nyíló ajtónál, és mesél, 
csak nekem mesél! Arról mesél, hogy 
hogyan is volt réges-régen, amikor 
nagymamáéknál Aldebrőn a Kultúr-
háznál, a „János vitéz” előadása után 
az ott várakozó fiúk közül elsőként 
ajánlkozott, hogy hazakíséri „Iluskát”, 
azaz az én Anyukámat. Mert minden 
ott kezdődött, Aldebrőn, ahol ő is 
született, ahonnan még gyerekként 
elkerült, de ha tehette, vissza-vissza-
járt a rokonokhoz, hiszen az egész 
nagycsaládja ott élt.

Lobog a tűz, a kályha duruzsol, 
Apuka halkan mesél… Szemben 
ülök vele, a kis sámlin, úgy hallga-
tom. Anyuka és Gabi, a nővérem, a 
konyhában szorgoskodnak. A majd-
nem a mennyezetig nyúló hatalmas 
ajtó – a sárgaréz kilincsét fel sem 
érem – Anyuka-készítette, varrógép-
pel hímzett, áttört mintás, angyalkás 
kis függönyökkel takart üvegezett 
részén átdereng, ahogy mozognak. 
A konyhából beszűrődő fényben sej-
telmes a szoba. Közvetlenül a kályha 
bal oldalán áll az új szenespitli. Feke-
tére festett lemezből van. Ferdén le-
csapott szájú, henger alakú, amely-
nek hosszabbik oldalán van a láb, 
amelyre támaszkodik, felső rövidebb 
oldalán meg a fül, aminek segítségé-
vel ide-oda lehet rakosgatni, ha nincs 
tele szénnel. De most tele van. Ben-
ne fél hengert formázó, fanyelű sze-
neslapát. Korábban egy világoszöld-
re festett ládikában tartottuk a sze-
net, de az nehéz volt még üresen is, 
nem lehetett vele mit kezdeni. Most 
visszakerült a konyhába, ahol – a szí-
ne szerint – a helye lehetett előző-
leg. (Pont ilyen színű a konyhaszek-
rény is.) A gyorsan lángra kapó, a hir-
telen, nagy lánggal égő, gyorsan me-
leget adó, de gyorsan is elhamvadó, 
lemorzsolt kukoricacsutkák tárhe-
lye. A szobában a szenespitlitől balra 

két cseresznyefa-ruhásszekrény áll. 
Nagyapa készítette – akire alig em-
lékszem –, az Ő munkája. Több mint 
másfél éve halt meg, akkor még na-
gyon kicsi voltam. Szép, fényesre po-
lírozott lapokból állnak az egyszerű 
díszítésű szekrények. Az egyikben, a 
kályha felőliben – amelynek a hőtől 
az oldala felhólyagosodott –, vállfára 
akasztva lógnak a kabátok, öltönyök, 
kosztümök. El lehet bújni az aljában, 
de Anyuka nem szereti, fél, hogy be-
szakad az alja, mert hatalmas fiókos 
rész van alul. A másik a polcos szek-
rény: az asztalterítők, ágyneműk, 
fehérneműk, ingek helye. A szekré-
nyek után a sorban Édesanyám var-
rógépe következik. Ez már a szoba 
legvédettebb (a bátyám, Attila azt 
mondta: „északnyugati”) sarka. Nyá-
ron még itt állt a nővérem, Gabi zon-
gorája. De ő elment Pestre tanulni. 
Védőnő lesz, azt mondják. A kisgye-
rekeket védi majd, hogy meg ne be-
tegedjenek. Így ő már nem lakik itt-
hon, és a zongorája sincs már itt. De 
karácsonyra hazajött! Anyuka Singer 
varrógépe össze van csukva, és rajta, 
mint asztalkán, a mennyezetig nyú-
ló hatalmas karácsonyfa áll, a „sü-
veggel”, a csúcsdísszel a tetején. Fel-
díszítve áll: rajta sok szaloncukor és a 
kedvencem, a piros kalapos, apró fe-
hér pöttyös vékony falú üveggomba. 

Nagyon kell rá vigyázni, hogy el ne 
törjön. Délután hozta a Jézuska a fát, 
amíg mi Keresztanyáméknál voltunk 
a bátyámmal. Az ebéd utáni pihenőt 
követően szánkóval mentünk Ke-
resztanyámékhoz. Messze laknak tő-
lünk, a 48-as utcában. A bátyám húz-
ta a szánkót. Tavaly is így volt. És a Jé-
zuska tavaly is akkor hozta el a kará-
csonyfát, meg az ajándékokat, ami-
kor nem voltunk otthon. De már tu-
dom, hogy nem is Ő hozza! Láttam 
a fát összekötözve, a fáskamrában. 
Holnap majd megnézem, hogy való-
ban eltűnt-e onnan. Mert akkor bizo-
nyos!

Duruzsol a kályha, Apuka mesél… 
Attila, a bátyám most a konyhán túli 
„vendégszobában”, a tisztaszobában 
van. Ott is befűtöttek az ünnepre te-
kintettel. Biztosan olvas, nagyon sze-
ret olvasni. Anyuka egyszer azt me-
sélte, hogy közvetlenül a háború 
után, a bátyám a minden újságot ös�-
szegyűjtött, és őrizte, pedig még ol-
vasni se tudott. Édesanyám a régeb-
bi újságokkal szokott begyújtani a 
konyhai tűzhelybe, hogy főzni tud-
jon. Mivel nem talált sehol, kérte a 
bátyámat, legalább egy lapot adjon. 
„Azt nem lehet!” – mondta a bátyám. 
„Hát mit akarsz csinálni ezzel a sok új-
sággal, kisfiam? „ – kérdezte Anyám. 
„Ha majd iskolába járok, megtanulok 
olvasni. És akkor mind elolvasom!” – 
volt a válasz.

A tűz duruzsol, Apuka mesél... A 
fény beszűrődik a függönyön át a 
konyha felől, megvilágítja a szemköz-
ti, az utca felé eső oldalon a két ablak 
között álló tükröt. A hatalmas, sötét-
barna, harmonikaszerűen összehajt-
ható sötétítő fa ablaktáblák, a spa-
letták be vannak hajtva. Nem látszik 
az utcai világítás fénye sem. A szin-
te a mennyezetig felnyúló két nagy 
ablak fölött sárgaréz karnisok tart-
ják a függönyöket. A karnisok arany-
ként fénylő, íves tartókba csúszta-
tott csillogó csövek, amelyek két ol-
dalán a rájuk szorosan illeszkedő zá-
rókupakok megakadályozzák, hogy 
a függöny elhúzásakor a csövek ki-
csússzanak a tartókon kialakított ke-

Márton Mátyás
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rek lyukakból, és leessenek. Nagyon 
érdekes, amikor ünnepek előtt le-
szedik a falról, és szétszerelik. Át le-
het kukucskálni a hosszú csöveken, 
meg átfújni a levegőt. A zárókupak-
ok meg olyanok, mint a török csá-
szár sapkája, a turbán. Az „arany” ka-
rikákra felvarrt függönyöket is Anyu-
ka hímezte. A hófehér, finom szövé-
sű függönyanyag közepén álló ová-
lis keretben egy angyalalak látható, 
a függöny többi része gazdagon át-
tört hímzésű: rózsákat és más virá-
gokat, leveles, hajló ágakat ábrázol. 
A függönyök között van a hatalmas 
tükör! Az éjjeli szekrényekhez telje-
sen hasonló két szekrényke között áll: 
egy előrenyúló, a két szekrény mé-
retéhez arányosan igazodó, de fele 
olyan magas asztalkaszerű, kétfiókos 
rész fölött. Az egész egybe van épít-
ve, de a tükör vízszintes tengely kö-
rül elforgatható! A tengelyt két „tö-
rök” félholdat formázó fényes sárga-
rézcsavar képezi, amelyek meghúzva 
egyben rögzítik is a tükröt. Én sajnos 
nem tudom meglazítani, pedig érde-
kes lenne, mert vetíteni lehet vele a 
fényt a szemközti falra, fel-le. Ott van 
a falióra, azon a falon, nagyon lassan 
jár, hallani, ahogy ballagnak a másod-
percek, ahogy a szívünk ver. Ketyegé-
sét hallani lehet, ahogy a nagy, kerek, 
fényes sárgarézkorong a barnára pá-
colt karon jobbra-balra leng. Félórán-
ként egyet üt, egészkor annyit, ahány 
óra van. Mutatja az idő múlását, látni 
nem látjuk, és mégis. A nagymutató 
lassan körbehalad. Ha fel-felnézünk 
rá láthatjuk. Biztosan akkor megy, ha 
nem figyelünk oda! Üvegezett faházi-
kóba van zárva az óra, amelynek aljá-
ban ott van a kulcs! Székre állva, az-
zal húzza fel Apuka, hogy járjon. De 

jó lenne egyszer felhúzni, ha megen-
gedné! A konyhai kétszárnyú, szokat-
lanul magas, üvegezett ajtóktól jobb-
ra, a falon lóg. Mellette nagy keretben 
egy szentkép lóg, az „Utolsó vacsora”. 
Alatta, szorosan a fal mellett pedig az 
én „rácsos”, fehérre festett kiságyam 
áll. Napközben a rács le van eresztve – 
jó búvóhely az a ráccsal takart ágyal-
ja! Ott lehet játszani a kisebb unoka-
testvéreimmel: Irénkével, néha Jóská-
val. A felnőttek az asztal mellett ülve 
beszélgetnek ilyenkor, míg a nagyob-
bak – a bátyám, a nővérem, Jancsi és 
Béla unokatestvérem ilyenkor a má-
sik szobában vannak. Talán ők is ját-
szanak. Éjszakára felhúzzák a rácsot 
az ágyamon, hogy „ki ne essen a gye-
rek”, de ha kell, már ki is tudok mászni! 

Lobog a tűz, Apuka mesél… A szo-
ba negyedik fala is látszik a konyhá-
ból beszűrődő fényben. A mennyeze-
ten táncol a tűz lángja. A mennyezet 
fehér színe körbe a fal tetején 25–30 
cm-es sávban folytatódik. Van, ahol 
világít a fényben, az árnyékos része-
ken alig kivehető. Egy szélesebb, len-
tebb mellette, vele párhuzamos, ce-
ruzavékonyságú „sárkányvér” csík 
alatt a fal fehér színe egészen halo-
vány, vajsárga alapszínre vált, amely 
egészen a padlóig ilyen. A felső része-
ket, ahogyan a mennyezetet is, Szap-
panos bácsi, a szobafestő meszel-
te még a nyáron, emlékszem a hatal-
mas korongecsetére. (Milyen érdekes 
neve van! Neki is, meg a szerszámá-
nak is.) A kettes létrán állva lépege-
tett végig a szobán oda-vissza, míg a 
mennyezetet festette. Így haladt vé-

gig a falak mentén is a felső részeknél, 
amíg el nem érte a nem festett részt a 
padlóról. De a legérdekesebb az volt, 
amikor a csíkokat és a mintát készí-
tette. „Sárkányvér” – mondta Szappa-
nos bácsi a vörösbarna színű festék-
re, amikor kikeverte a csíkok és a hen-
ger számára, amellyel a falra a mintát 
felvitte. Először a létrán az egyik sa-
rokban állva, a másik saroknál rögzí-
tett, előzőleg a sárkányvér-festékbe 
mártott cukorspárgát egyik kezével 
a falhoz szorította, míg a másikkal el-
húzva a faltól megfeszítette, és „meg-
csapatta” a falon, a fehér és a vajsár-
ga rész határán. A spárgáról a festék 
a falra csapódott, és egy vékony vo-
nalat rajzolt. Majd elővett egy fából 
készült ölnyi hosszú, gyerektenyér 
széles vonalzót, aminek segítségé-
vel a vékony vonal fölé egy keskeny 
ecsettel vastagabb csíkot húzott. Úgy 
tudta körbejárni a szobát, hogy le se 
szállt a létráról! Miután ezzel végzett, 
a fal díszítésére kiválasztott minta 
hengerét festékező tartályba töltött 
a megkevert sárkányvérből. Fellépett 
a létrára, olyan magasra, hogy elér-
je az alsó, a vékonyabb vonalat, oda-
nyomta a hengert a falhoz, és legör-
dítette – visszalépve közben a föld-
re – egészen a padló szintjéig. Aztán 
beállította a hengert, hogy a minták 
illeszkedjenek az előző sorhoz, újra 
fellépett a létrára, és újra legördítet-
te a hengert a falon. Így haladt lépés-
ről lépésre. Amikor a végére ért, s ki-
derült, hogy a henger szélesebb, mint 
a nem mintázott falrész, elővett egy 
újságpapírt, teljesen széthajtogatta, 
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azzal takarta a már mintás falat, mi-
közben megmintázta az üres sávot a 
szomszédos falig. Közben az újságpa-
píron egyre szaporodtak a minták, de 
nem kerültek egymásra a falon. Na-
gyon szép lett így! Az ablakoktól bal-
ra eső falon, pontosan középen, két 
festmény lóg egymás mellett. A szü-
leim portréi. Balra Anyuka, jobbra 
Apuka képe. A képek alatt, szimmet-
rikusan, szorosan egymás mellett két 
ágy: Anyám és Apám ágya; közvetle-
nül mellettük egy-egy éjjeliszekrény. 
Bár kényelmetlen, sok-sok éjszakát 
töltök kettejük között az ágydeszká-
kon aludva, elválasztva őket egymás-
tól, mert jobb mellettük, mint a kis-
ágyamban, egyedül. 

A kályha duruzsol, Apuka mesél… 
Az ágyak végénél, a szoba közepén áll 
a hatalmas, szétnyitható asztal. Körü-
lötte a két, meghajlított vastag ágból 
formázott háttámlájú, nem kárpito-
zott „tonett” székek. Ha vendégek jön-
nek, széthajtjuk az asztallapot – amit 
aztán derékszögben kell elforgatni 
egy aszimmetrikusan elhelyezett fa-
tengely körül, hogy középre kerüljön 
és újra stabilan álljon –, megdupláz-
va így az asztal méretét, hogy az ét-
kezésekkor kényelmesebben elférjen 
az egész nagycsalád. Keresztanyám 
(Irénke néném) – mindhármunk, az 
összes Márton-gyerek keresztanyja, 
apám egyetlen húga, féltve szeretett 
féltestvére, akit édesanyám tanított 
géppel hímezni, s hogy ezt a tudást 
milyen mesterfokon művelte később, 

annak tanúbizonyságát a Hejőcsabai 
katolikus templom ünnepi oltárterí-
tői adják –, férjével, Keresztapánkkal 
(János sógorral) és négy gyermekük-
kel, csabaiak lévén könnyebben mo-
zogtak. De az anyai ági egri rokona-
ink, a nagybátyámék (Józsi bátya és 
Ángyika) vagy a nővéremnél alig idő-
sebb nagynénémék (Bözsike néném 
és Jancsi sógor) ugyancsak Egerből 
is gyakran vannak nálunk. Összetartó 
a nagycsalád. Ünnepekkor más-más 
helyen van az összejövetel, ide ért-
ve az özvegy aldebrői nagymamát 
is, akinél talán leggyakrabban talál-
kozik a család Lutter-ága, mivel Ő, a 
vele együtt élő – a kilencvenhez kö-
zel járó, alacsony, ősz hajú, pirospozs-
gás, de öregségéhez képest moz-
gékony – apósa és lomha mozgású, 
nagytermetű, minket, gyerekeket na-
gyon-nagyon szerető – leánya, Jolán 
már nehezebben utaznak…

Duruzsol a kályha, Apuka mesél… 
Anyuka és Gabi is halkan beszélget 
a konyhában.  Anyuka egyszer elme-
sélte születésem történetét: 1951. ja-
nuár 30-án, egy keddi nap hajnalán 
– mint minden munkanapon –, apám 
éppen uzsonnáját készítette fél ötkor, 
amikor Édesanyám jelezte, hogy el-
jött a szülés ideje. A harmadik gyerek 
voltam a családban, anyám „biztosra 
ment”. Édesapám azt válaszolta, hogy 
neki mennie kell dolgozni, de felköl-
ti a nővéremet, majd ő segít anyám-
nak a kórházba bejutni, hiszen már jár 
a villamos. Apám összekészült és el-

ment a munkásvonathoz. Édesanyám 
elmondta azt is, hogy már éjjel érez-
te, hogy menni kellene, de nem akar-
ta apámat felkelteni, gondolta, majd 
reggel együtt bemennek a kórház-
ba, és onnan megy apám szolgálatba. 
Így lett kísérőnk a nővérem, aki ekkor 
a (már államosított) zárdába járt kö-
zépiskolába, s anyámon, a szülésznőn 
és -orvoson, valamint a nővéremen 
kívül – aki megvárta a szülés „ered-
ményét” –, még a családtagok előtt, 
a zárdában tudták meg leghamarabb 
világrajöttömet, hiszen nővérem ké-
sésének magyarázata ez a „fontos és 
váratlan” családi esemény volt, amit ő 
örömmel s büszkén közölt mindenki-
vel. A zárdában, ahogyan Szabó Mag-
da írta egy könyvében: jövendő as�-
szonyokat neveltek, nem aggszü-
zeket, természetesen fogadták hát, 
hogy ő kísérte édesanyámat kórház-
ba. Érettségi előtt álló nővérem rop-
pant büszke volt kisöccsére, szíve-
sen tolta a babakocsimat tavasszal is, 
hogy levegőzhessek. Hízelgett neki a 
sok „Milyen szép kisbaba, de az anyu-
ka se kutya!” megjegyzés az ismeret-
len, vagy csak látásból, arcról ismert 
fiatal férfiak részéről, akikkel találko-
zott. Ez a büszke szeretete végigkísért 
egész gyermekkoromon át …

Lobog a tűz az angyalos ajtajú kály-
hában. Együtt a család. 1954 karácso-
nya van. Szenteste közeleg. A kis Jé-
zus születését várja a Világ…

Budakeszi, 2014 karácsonyán
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„A legszebb konyhakertek”
 Ebben az évben immár hatodik alkalommal rendez-

tük meg Aldebrő községben  „A legszebb konyhaker-
tek”- Magyarország legszebb konyhakertjei Magyar 
örökség díjas országos program  helyi versenyét.

Idén 15 nevező volt a Zártkert 3.- vegyes kategóriában.
Ezenkívül egy kert indult a közösségi kert kategóriában 

/Aldebrő, Grassalkovich út 2. szám kertje, Aldebrő Község 
Önkormányzata nevezésében /

2018-tól, az első „A legszebb konyhakertek verseny” 
megrendezésétől kezdve évről-évre egyre többen csatla-
koztak a felhíváshoz, és bízunk benne, hogy ez a hagyo-
mány 2024-ban is folytatódni fog.

Ebben ez évben az időjárás is megfelelő volt, elegendő 
mennyiségű eső esett a tavaszi hónapokban. Ennek is, de 
leginkább a kertművelők kitartó, szorgalmas, lelkiismere-
tes munkájának köszönhetően kivétel nélkül gyönyörű 
kerteket láthatott a zsűri.

A Legszebb konyhakertek verseny Országos díjra egy 
kertet lehetett nevezni a szabályok értelmében, ezért az 
első díjas kert került nevezésre, Bán Anna, a kert tulajdo-
nosa, a november 14-i Magyarország legszebb konyha-
kertje díjátadón oklevelet kapott, ezúton is szeretettel 
gratulálunk neki.

Községünkben egymás példáján felbuzdulva egyre 
többen foglalkoznak kertműveléssel, és egyre nagyobb 
szakértelemmel teszik ezt.

A kertekben termett zöldségeket, gyümölcsöket már a 
helyi termelői piacon is  megtalálhatjuk. Minden kertmű-
velő számára nagy elégedettség és boldogság, hogy csa-
ládja asztalára saját maga által megtermelt, jóízű, egész-
séges, legtöbb esetben bio termékeket tud tenni.

A verseny koordinátora Varga Tibor, a zsűri elnöke Krock 
Ilona, a zsűri tagja Borsche Kornélia volt.

A zsűri a bejárások során megállapította, hogy kivé-
tel nélkül minden nevezett kert gondozott és szép volt, 
a nevezők dicséretet érdemelnek. Nagyon nehéz volt el-
dönteni a helyezéseket, mivel minimális különbségek vol-
tak a kertek között.

A díjazásban nem részesült résztvevők, akik beneveztek 
a versenyre, megérdemelt pénzjutalomban részesültek.

Névsor:
Balogh Miksáné
Bódis Béla
Bódis Ilona
Csulák Ernő
Faragó Dániel
Gál Zsuzsanna

Hínervádli Erzsébet
Hoór Balázsné
id. Lefler Imréné
Kakuk József
Seszták Ernő

A díjazottak névsora Zártkert 3.- vegyes kategóriában.
III. helyezett Balázs László és Ocsovai Andrea, 

 Aldebrő, Ifjúság út 10 szám
II. helyezett Uzelman Józsefné, Aldebrő, Arany János 

út 18 szám
I. helyezett  Bán Anna,  

Aldebrő, Vár út 10 szám

Egy különdíj is kiosztásra került a zsűri javaslatára:
A zsűri különdíjában részesül: Veiner Istvánné, Aldebrő,  

Rózsa út 46 szám
A versenyekben 2018-tól minden évben lelkiismerete-

sen részt vett. Segített nevezők szervezésében. Több alka-
lommal, például az idén is hajszállal maradt le a dobogó-
ról, a kertje minden évben csodálatosan szép, tiszta, gon-
dozott volt.

Varga Tibor
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50 éves az iskola

2023. március 6-án ünnepelte isko-
lánk fennállásának 50. évfordulóját. 
Ebből az alkalomból április 22-én, 
egy nagyszabású ünnepséggel ké-
szültek az iskola dolgozói és tanulói. 

Az jubileumi műsorra érkezők isko-
latörténeti kiállítást tekinthettek meg 
az aulában, az alsós osztálytermek-
ben, valamint klubhelyiségben. He-
lyet kapott az iskola történetét be-
mutató kiállítás mellett a Szélkiáltó 
Néptáncegyüttes magyar és külföl-
di fellépéseiről, eredményeiről szó-
ló összeállítás; a kisdobos és úttörő-
élet emlékei; a „Határtalanul” kirán-
dulások, valamint az Erzsébet-tábo-
rok eseményei; a „Tehetséges ifjú” díj 
és „Az év nyolcadikosa” díj kitünte-
tettjei. A vendégek megtekinthették 
egykori tanítványaink munkáit. Tóth 
Orsolya gyöngyből készített ékszere-
it, Krecz Fruzsina és Takács Balázs Zol-
tán kézműves alkotásait, Fodor Tünde 
és Matáné Kovács Kitti festményeit.

Az ünnep kapcsán megjelent a 
„Kopogtató” újság jubileumi kiadvá-
nya, melyben iskolánk múltjáról és 
jelenéről szóló írások egyaránt he-
lyet kaptak.  Az újságot Szeverényi 
Éva, Pásztor Szilvia és Pék Erika szer-
kesztette.

Az előkészületi, szervezési és le-
bonyolítási munkákban, a tombola-
ajándékok és felajánlások gyűjtésé-
ben köszönet illeti meg a Szülői Mun-
kaközösség vezetőjét, Heiszmanné 
Gyetvai Bernadettet és az SzMK tag-
jait. 

Az ünnepség előtti nap a szülők és 
tanulók egy csoportja koszorút he-
lyeztek el Kovács Emil első iskola-
igazgató és felesége Kovács Emilné 
tanító, valamint Farkas Éva történe-
lem-orosz szakos tanár és könyvtá-
ros sírjánál.  

A jeles évfordulón az Egri Tankerü-
leti Központ igazgatója Ballagó Zol-
tán és szakmai igazgatóhelyettese 
Borbély András is részt vett.

Jelen voltak továbbá Aldebrő és 
Tófalu települések polgármeste-
rei Wingendorf János és Ignácz Sza-

bolcs, az alpolgármesterek és a 
képviselőtestületek tagjai, Juhász 
Józsefné a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke. Meghívást kap-
tak az egykori tanárok, iskolai dol-
gozók, akik közül sokan eljöttek régi 
iskolájukba. A legidősebb közülük 
Halasi Gáborné, Janka néni egyko-
ri igazgatóhelyettes és tanár is meg-
tisztelte az ünnepséget jelenlétével.
A 7. és 8. osztályos tanulók barokk 

pavane és palotás tánca nyitotta 
meg a rendezvényt, amelyet Jócsik 
Bernadett a T-Dance alapfokú művé-
szeti iskola tanára tanított be.

Ballagó Zoltán tankerületi igaz-
gató ünnepi köszöntője után az is-
kola volt igazgatói: Hangrád István, 
Szeverényi Éva, Juhászné Szabó Éva 
emlékeztek az elmúlt időkről, Vámo-
si László jelenlegi intézményvezető 
pedig a jelenről és a jövőről beszélt. 

Az ünnepi műsorban szinte tel-
jes létszámban vettek rész tanuló-
ink. Darányiné Csintalan Márta a 
„Dolgozz macska” című jelenetet ál-
lította színpadra az alsó tagozatos 
tanulók szereplésével. Tóthné Hor-
váth Györgyi iskolánk életéből ké-
szített pillanatképeket a felső tago-
zatosok bevonásával, „50 éves évfor-
duló” címmel, ahol volt igazgatón-
kat Hangrád Istvánt és volt igazga-
tóhelyettesünket Minczér Andrásnét 
egy-egy tanuló személyesítette 

meg. Az ő visszaemlékezéseiken ke-
resztül elevenedtek meg az elmúlt 
öt évtized legfontosabb állomásai.  
A produkció jeleneteinek elkészí-
tésében a tanulók felkészítésében 
részt vett Inklovicsné Sneider Judit, 
Kincs Gyöngyike, Jócsik Bernadett és 
Bodnár Andrea.

Szép és megható színfoltja 
volt az estének, hogy a Szélkiáltó 
Néptáncegyüttes maroknyi veterán 
tagja erre az estére ismét összeállt és 
egy fergeteges előadást láthattunk 
tőlük székelyföldi és mezőségi tán-
cokból.

A tanulók mellett az iskola dolgo-
zói egy meglepetés ének produkció-
val készültek, amit Vámosi László gi-
tárral kísért.

Volt tanítványaink közül Kerek Abi-
gél, Horváth Hunor egy-egy verset 
adtak elő. Lizák Krisztina - a régi jó-
tékonysági bálok állandó fellépője - 
énekkel készült az estére.

Elköszöntünk Hugli Istvánné, Sá-
rikától nyugdíjba vonulása alkalmá-
ból.

Az előadások között szerepeltek 
Jócsik Bernadett T-Dance tánccso-
portjai. Minden osztály más stílusú 
és hangulatú produkciót adott elő. 
Kada-Wingendorf Lilla alsó és fel-
ső tagozatos tanulókat készített fel, 
előadásukban modern tánc koreog-
ráfiát láthattunk.
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Te is Szedd!
Az idei évben ismét részt vettünk a TeSzedd! - Önkénte-

sen a tiszta Magyarországért elnevezésű kezdeményezés-
ben. A szemétszedési akció a Szabadidősport Klub szer-
vezésében, az Önkormányzat, a Polgárőrség és a Cseral-
ja Vadásztársaság aktív együttműködésével és lelkes ön-
kéntesek munkájával valósult meg. Külön öröm, hogy so-
kan családi programként élik meg a szemétszedést, hoz-
zák magukkal a gyerekeket, így a jó levegőn sétálva, pél-
damutató szülői magatartás és saját két kezük munkája 
által tanulhatják meg a legkisebbek, hogy milyen nagy 
kincs a tiszta környezet. A munka végeztével a Polgárőrök 
szarvaspörkölttel, az Önkormányzat  pogácsával, frissítők-
kel vendégelt meg minden résztvevőt. Az akcióhoz egy 
héttel később az Tarnavölgye Általános Iskola diákjai és 
tanárai is csatlakoztak, az alsósok az iskola területét, a fel-
sősök pedig a falu utcáit tisztították meg.  Hihetetlen, de 
közel 100 darab szemeteszzsákot töltöttünk meg Aldebrő 
bel-és külterületein. A legtöbb hulladék természetesen 
a félreeső külterületekről származott, hála a rendszerető 
aldebrői lakosoknak és az önkormányzati dolgozók rend-
szeres karbantartó munkálatainak.

Mindenkinek köszönjük szépen a lelkes segitséget és jö-
vőre is várjuk a falu lakosait szemétszedő rendezvényünkre.

Pásztor Szilvia    

Kerek József, iskolánk egykori ta-
nára Ady Endre: Üzenet egykori isko-
lámba című versét szavalta.

Fellépett az iskola citerazenekara 
Vámosi László intézményvezető ve-
zetésével.

Az ünnepség végén minden je-
lenlévő együtt énekelte a Bol-
dog szülinapot című dalt, majd a  
Gyurkóné Kada Laura által készített 
tortát és az Ignácz Szabolcs tófalui 
polgármester ajándék tortáját fo-
gyaszthatták el a jelenlévők. A négy 
órás ünnepséget hajnalig tartó bál 
zárta az Univerzál Partyzenekar jó-
voltából.

Szeretném köszönetemet kifejezni 
mindazoknak (iskolavezetőknek, ta-
nároknak, tanítóknak, iskolatitkárok-
nak technikai dolgozóknak, konyhai 
dolgozóknak, szülői munkaközösség 
vezetőknek, szülői munkaközösség 
tagoknak, szülőknek, önkormányza-
ti vezetőknek, képviselőknek, civil 
szervezeteknek), akik valamilyen for-
mában hozzájárultak iskolánk múlt-
beli és jelenlegi színvonalas műkö-
déséhez.

Tóth Árpád szavaival kívánom:

„Jó iskolánk! még sok-sok ötven évet
Érj meg, virulj, légy fénylő, tiszta, nagy,
Köved közt lüktessen az ifju élet,
Ezer meleg szív, ezer büszke agy,
Nemes tanárok, sok nemes tanítvány
Hírét növeljék e tisztes falak”

Pék Erika
tagintézmény-vezető
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Mezei őrszolgálat
Az előző évekhez hasonlóan 

Aldebrő településen mezei őr-
szolgálat végzi a tevékenységét.

Településünkön a legfőbb kül-
területi szabálysértés általában 
az illegális fa kivágás. Ennek ki-
küszöbölésére kapott a mezőőr-
ség több darab vadkamerát, amit 
azóta is folyamatosan haszná-
lunk nem csak a fakivágás ellen, 
hanem az illegális hulladék elhe-
lyezés miatt is. A településen pá-
lyázat útján felszerelésre került a 
belterületi térfigyelő rendszer 27 
db kamerával, amit közösen el-
lenőrzünk a polgárőrséggel és a 
rendőrséggel. 

A csütörtöki piaci napokon 
együtt felügyelünk a polgárőr-
séggel. A kültéri utakat folyama-
tosan felügyeljük, ha lehetőség 
van rá, javíttatjuk.

Igaz néhány helyen akadály-
ba ütköztünk a kültéri utak javí-
tásában. Volt rá példa, hogy he-
lyi gazda nem tetszését nyilvá-
nította ki a tevékenységünkkel 
kapcsolatban. Ezért a Polgármes-
ter, ezeken a helyeken leállítot-
ta az utakkal kapcsolatos mun-
kálatokat. Több helyen azonban 
sikerült jó eredményeket elér-
ni az utak karbantartásával kap-
csolatban. (Pl.: hobbidűlő utak, 
káli völgy. szőlőhegyen utak és 
garádok rendbetétele.)       

Sajnos sokszor tapasztaljuk azt 
a tényt, hogy a gazdák az esőtől 
felázott utakon indokolatlanul 
közlekednek munkagépeikkel. 
Ezáltal az utak minősége romlik, 
melynek a javítása sem lehetsé-
ges rossz időben.

A szőlőhegyre vezető úttal 
kapcsolatban azt a problémát fe-
deztük fel, hogy a sárfelhordás a 
legnagyobb gond, mivel szilárd 
burkolatú útról beszélünk, folya-
matosan tisztán kellene tartani 
az esetleges balesetek elkerülése 

végett. Sajnos a szőlőtulajdonos 
gazdák nem jeleskednek a takarí-
tás hozzájárulásában, így maradt 
az önkormányzati traktor, ami 
besegít a letakarításban.

Az erdészettel is folyamatosan 
tartjuk a kapcsolatot.

A tél elmúlásával a fakiterme-
lések is fokozottan csökkennek, 
viszont az egyéb mezőgazdasá-
gi területeken egyre több szor-
gos gazda jelenik meg és végzi 
a munkáját. Előfordulnak olyan 
esetek, amikor a gazdák hos�-
szabb időre kinn hagyják a beta-
karított termeseiket, esetleg esz-
közeiket. Ilyenkor ezekre a terü-
letekre fokozott figyelmet kell, 
hogy fordítsunk, különösen, ha a 
figyelmünket is felhívják ezekre a 
helyszínekre.

Az Önkormányzat az elmúlt 
években sok kül- és belterületi 
ingatlant vásárolt. Ezeket a köz-
területi tulajdonokat karban is 
kell tartani, ezért igyekszünk 
odafigyelni minden időszakban 
a területek állapotára. Az önkor-
mányzati erdők es szántók ál-
lapota egyre rendezettebb. Kö-
szönhető ez az önkormányzati 
dolgozók szorgos munkájának, 
és nem utolsó sorban a felkérés-
nek eleget tévő társadalmi mun-
kát végző népes társaságnak. Il-
letve a folyamatosan működő 
aprítékolónak, melynek haszná-
lata során rengeteg gaztól meg-
szabadulhatunk. Remélhetőleg 
ezek a feladatok az idén is aka-
dálytalanul meg fognak valósul-
ni.

Az Önkormányzat tulajdoná-
ban több, mint 4 ha szőlőterület, 
illetve gyümölcsös volt. Azonban 
a szőlőterület mennyiségét csök-
kentette az Önkormányzat ¾ ha-
ra, mivel a területek művelésére, 
karbantartására már nem elég az 
önkormányzati dolgozók létszá-

ma. Ezek művelése is a az önkor-
mányzati dolgozók és a társadal-
mi munkákra jelentkezők felada-
ta. A területek felügyeletében a 
legnagyobb bosszúságot a vadak 
okozzák. Gyümölcsszedés előtt 
nagy károkat okoznak. A vadak el-
len leghatékonyabb védekezés a 
kerítés vagy vadháló, amely nem 
kis plusz költséget jelent.

Az elmúlt évben külterület-
ről elveszett, eltulajdonított va-
gyontárgyról egy szóbeli beje-
lentés érkezett, ez 2 bála széna 
volt. Miután értesüléseink sze-
rint ezt tartozás fejében vitték el, 
ezért nem bonyolódtunk komo-
lyabban bele az ügybe.

A rendszeres odafigyelésnek 
és a gazdáknak köszönhetően 
egyéb káreseményről nem tu-
dunk.

Összességében leszögezhet-
jük, hogy jó, nyugodt kis közös-
ségben élünk, ahol javarészt se-
gítőkészek az emberek. 

A járványügyi helyzetben ala-
kult egy csoport, akik hívhatóak 
rendkívüli segítségnyújtás címén 
(pl.: bevásárlás, gyógyszerkivál-
tás), ami úgy gondoljuk továbbra 
is működik. (részünkről minden-
féleképpen)

Mezőőri továbbképzés 2022-
ben nem volt, a katasztrófa-vé-
delmi továbbképzéseken rend-
szeresen részt vettünk.

A Rendőrséggel, a Polgárőr-
séggel és a Vadásztársasággal fo-
lyamatosan tartjuk a kapcsolatot.

Munkánkat a település veze-
tésével egyeztetve végezzük, 
igyekszünk az utasításaikat ma-
radéktalanul végrehajtani.

Bózsar János,  
Macz  Péter
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Miért éppen Aldebrő
2020 májusában sikerült megvá-

sárolnunk Aldebrő egyik csendes 
részén, a kedvenc utcánkban egy 
ingatlant. Az ezt követő 3 év ház-
építéssel telt, de az Aldebrővel kö-
zös történetünk nem ekkor kez-
dődött. Feleségemmel mindket-
ten kápolnai származásúak va-
gyunk, jól ismerjük a környéket, 
ezért jó rálátásunk volt arra, hogy 
a falu milyen pozícióban is helyez-
kedik el a térség településeinek lis-
tájában. Én éveken keresztül tán-
coltam a Szélkiáltó Kisgöncöl nép-
tánccsoportban, és már akkor is 
feltűnt, hogy a debrei társaink 
mennyire összetartóak és men�-
nyire szeretik a kis falujukat. Ami-
kor család lettünk és megfogalma-
zódott bennünk az igény egy saját 
otthonra, akaratlanul is ide veze-
tett az utunk és úgy éreztük, hogy 
gyermekeink számára is tökéletes 
lesz ez a hely. Nos ennél jobban 
nem is választhattunk volna. Ezt 
igazolja az is, hogy az elmúlt évek-
ben ugrásszerűen megemelkedett 
a gyermekes családok száma. Még 
a házépítés zajlott, de minden al-
kalommal amikor megérkeztem, 
éreztem, hogy ez egy különleges 

hely. Átjárt valami hihetetlen béke 
és nyugalom, de nem csak engem. 
A távolabbi családtagoknál, ba-
rátoknál, és még az építkezésen 
résztvevő érdektelen embereknél 
is volt egy pont amikor az esemé-
nyek folyama közben egyszer csak 
megálltak, elmerengtek és azt 
mondták: ”Nahát….. Milyen bé-
kés ez a környék.” Így alig vártuk, 
hogy ezt minden nap, minden órá-
ban átélhessük, alig vártuk a na-
pot, hogy végre beköltözhessünk. 

És nem bántuk meg. Sokkal töb-
bet kapunk itt, mint amire számí-
tottunk. Reggelente madárcsicser-
gés ébreszt minket, ha épp elkap-
juk a pillanatot, belefeledkezünk 
a napfelkelte és napnyugta látvá-
nyába, esténként csodáljuk a csil-
lagos eget, de itt a falu szélén, ha 
jól figyelünk, minden napszakban 
és minden évszakban megláthat-
juk a szépet. Legnagyobb bajunk 
az az, hogy a baglyok telepakolják 
félig elfogyasztott állattetemek-
kel az emeleti ablakpárkányokat. 
Bár az is lehet, hogy ez jószomszé-
di gesztus tőlük. De amit még kap-
tunk és aminek minél jobban a ré-
szesei akarunk lenni itt, az a közös-
ségi élet. Köszönet azoknak, akik 
velünk együtt, izgatottan várták 
a költözésünk napját, biztattak és 
örömmel fogadtak! A mai világ-
ban az összetartás eléggé csorbát 
szenved, pedig ez az egyik legfon-
tosabb dolog a világon és ez itt ma 
is él és erős. Remélem, hogy a jö-
vőben értékes tagjai tudunk len-
ni ennek a csodálatos közösség-
nek. Mi, a Kovács család: Kovács 
Bandus, Kovács Katalin, gyer-
mekeink: Alba, Mira, Merse.

2020 telén kezdtünk el férjem-
mel családi házat keresni Eger kör-
nyékén. Jó pár éve laktunk Egerben 
kis lakásban kettő gyermekünkkel 
Alexával és Bendegúzzal. Mivel mi 
is családi házban nőttünk fel kis fa-
luban Békés megyében, gyerme-
keinknek is szerettük volna meg-
mutatni ennek előnyeit. Még ak-
kor télen a barátaink, akik helybe-
liek, meséltek Aldebrőről. A csend-
ről, a biztonságról, jó közösségről, 
helyi termelői piacról, programok-
ról, az iskoláról, óvodáról. Ezután 
az önkormányzattól kikértük az el-
adó ingatlanok címeit. 2021   feb-
ruárjában az Iskola úti ingatlan na-
gyon megtetszett nekünk, bár tud-
tuk sok munka lesz vele. Gyerekeknek a külön szoba 
lehetősége, nekünk pedig az iskola, óvoda közelsége 

befolyásolta döntésünket. Egy évig 
terveztük, férjem pedig megvaló-
sította a nagy házban az álmain-
kat. Ekkor már ellátogattunk prog-
ramokra, mint a Derelye fesztivál. A 
német közösség dalai, népviseletei 
nagyon megfogtak. Mennyire sze-
retik, vigyázzák a hagyományokat. 
Ugyanakkor a magyar zászló szí-
neire festett bicikli a kis falu hatá-
rában arra engedett következtetni, 
hogy ez a kis falucska annyira ma-
gyar szívű, mint német.

Gyermekeink ekkor még Eger-
ben jártak óvodába, iskolába, mi 
pedig ott dolgoztunk, dolgozunk 
mai napig is. Bejárás autóval tel-

jesen elfogadható, annyi idő alatt vagyunk Eger-
ben, mint a csúcsban Csebokszból Lajosvárosig elju-
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Szeretettel köszöntjük  
Aldebrő lakosait!

 Vámos-B. Kis Katalin és Vá-
mos György vagyunk.

Két évvel ezelőtt költöztünk 
ide, miután úgy döntöttünk, 
hogy egy kicsi, közvetlen, ba-
rátságos településen szeret-
nénk berendezni közös életün-
ket. Aldebrőre egy baráti csa-
ládon keresztül jutottunk. Ide 
költözésünk előtt többször jár-
tunk itt vendégségben, illetve a 
családban is van kötődés a kör-
nyékhez. Az első tapasztalatok 
megszerzése után, azonnal el-
döntöttük, hogy itt fogunk be-
rendezkedni. Az isteni gondvise-
lésnek köszönhetően ezzel pár-
huzamosan érkezett a helyi plé-
bános megkeresése a hitoktatói 
állásra. Így az iskolában is hamar 
ráleltünk egy kiváló, minőségi kö-
zösségre. 

Nem ért bennünket csalódás. 
A helyiek szeretete hamar ottho-
nossá tette számunkra itteni éle-
tünket.

 Családunk azóta egy fiatalem-
berrel bővült, Ignáccal, akinek itt 
nyugodt, természet-közeli, sze-
retetteljes gyermekkort tudunk 
majd biztosítani.

Foglalkozásunkat tekintve Kata 
kormányhivatalban dolgozik, je-
lenleg otthon van Ignáccal, Gyuri 
pedig a helyi iskolában tanít hit-

tottunk. 2022 októberében beköltöztünk a házba. Nehéz, de ugyan-
akkor gyönyörű pillanatokat éltünk meg. Szeretjük a mi kis várun-
kat, szeretjük, hogy a Kékestetőt látni az udvarból ősztől télig, az ud-
varon lemenő naplementét, két óriási diófánkat, mely nyáron árnyé-
kot ad, ősszel a madarakat nézzük a konyhából, ahogy csipegetnek 
róla. Élvezzük, hogy kertünk van, szeretnénk ezeket a lehetőségeket 
kihasználni. 2023  márciusában megszületett 3. gyermekünk Bogika, 
akit már aldebrőiként hoztunk haza a kórházból. Alexa és Bendegúz 
már idejárnak iskolába, óvodába. Nagyon szeretik mindketten. Mi is 
meg vagyunk elégedve, nagyon jó pedagógusok vannak iskolánkban, 
óvónénijeink az óvodában, aminek híre is van Egerben. Bárkivel be-
széltem ott, mindenki mondta: -Igen, az aldebrői iskola, óvoda nagyon 
jó!

Ahogy beköltözéskor a szomszédomnak mondtam, hogy miért 
Aldebrő? - Mert a térségben ez a 700 fős település egy ékszerdobozka!

Nánási család: Sanya, Kriszta, Bendi, Alexa, Bogi

tant és a napköziben segíti az isko-
la munkáját.

Életünk szerves részét képezi Jé-
zus és az Ő tanítása. Gyermekün-
ket is igyekszünk az Evangélium 
fényében nevelni.  

Szabadidőnket szívesen töltjük 
barátaink társaságában, hódolva 
a gasztronómia szeretetének. So-
kat túrázunk, olvasunk, s nagyon 
szeretnénk kis kertünket visszahó-
dítani a természettől magunk és 
gyermekünk örömére. 

Nagyon jó döntésnek tartjuk ide 
költözésünket, s ezúton szeret-
nénk is megköszönni ennek a kö-
zösségnek, hogy ilyen hamar be-
fogadtak bennünket.

Tisztelettel és keresztény testvé-
ri szeretettel: Kata és Gyuri 

Aranyosi Ervin

December
Nézze meg az ember,

itt van a december!

Odakint a világ

kihűl a hideggel.

Nekünk kell fűteni,

hogy a szív ne fázzon,

ne a tél legyen úr

az egész világon!

Lelkünk csepp szikrái,

lobbantsanak lángot,

öleljük magunkhoz

a fázós világot!

Lélek melegével

gyújtsuk meg a gyertyánk,

mosolyunk dicsfénye,

melegebb fényt vet ránk!

Ha szeretet fénye

szívünkből sugárzik,

lángra gyúl sok szép szív,

és már nem is fázik.

Átmelegszik, hittel,

ő is adni képes.

Szereteted eljut

mások jó szívéhez.
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Aldebrő-Tófalu Közös Konyha  
a változások fényében

Az Aldebrő-Tófalu Közös Konyha 
működése az iskola megnyitásá-
val egy időben indult. Mindig is el-
sődleges szempont volt a gyerme-
kek valamint a szociális Aldebrői 
és Tófalusi étkeztetettek egészsé-
ges, tartalmas étkeztetése.

2022 év elején érkeztem az élel-
mezésvezetői pozíció betöltésére és 
célom volt a konyhai eszközök és a 
megfelelő háttér biztosítása, a mun-
ka megkönnyítése és minőségi étke-
zés biztosítása.

Folyamatosan azon dolgozunk, 
hogy az alapanyagok minősége, az el-
készítés körülményei, az árak a legop-
timálisabbak, kiemelkedőek legyenek.

2023-ban a piacot követve, az inf-
lációt figyelembe véve további szál-
lítók felkutatására fordítottunk még 
több időt, akik a minőségi alapanya-
gokat ár-érték arányban tudják szá-
munkra biztosítani.

Ebben a tanévben az étkeztetettek 
létszáma nőtt, ezért szükségessé vált, 
további munkavállaló kollégák alkal-
mazása.

A konyhán munkát vállaló kollé-
gák létszáma bővült egy fővel és lét-
rejött egy nagyon jól együttműködő 
csapat!

Érkezett egy szakács Hölgy is 
Pabarné Terziev Marianna személyé-
ben szeptemberben, aki egy 32 éves 

négy gyermekes édesanya, ezért is 
választotta hivatásának a közétkez-
tetést.
A szakácsképesítést 12 évvel ez-

előtt szerezte a gyermek centrikus 
hozáállása és szemlétete okán.

Munka tapasztatait Visontán a Mát-
rai Erőmű Zrt. és a Nagyúti általános 
Iskola berkein belül szerezte.

A gyermekekkel otthon töltött idő 
alatt is folyamatosan bővítette isme-
reteit, tovább képezte magát, nyitott-
sága tanulni akarása hajtotta és hajtja 
a mindennapokban.

Határozottsága, lelkiismeretessége 
és tenni akarása, tökéletességre tö-
rekvége a napi étel elkészítésében is 
megmutatkozik.

 Céljai közé tartozik konyhai mun-
kafolyamatok összehangolása, jog-
szabályok betartása, zökkenőmentes, 
nyugodt munkakörnyezet kialakítása, 
továbbá a gyermekek,idősek ,munka-
helyi és vendég étkezők egészséges 
és tartalmas étkeztetése.

További bővülés történt irodai 
munkavállaló tekintetében a pénz-
ügyi területen Kériné Tóth Tünde sze-
mélyében, aki az Aldebrői Postahiva-
talból érkezett. A Hivatalban postave-
zető pozícióban tevékenykedett.

Lelkiismeretessége és precizitása, 
ember centrikus hozzáállása, segítő-
készsége teszi erre a munkára alkal-
masnak.

A konyhai működés tekintetében 
továbbá az igényeknek megfelelő, íz-
letes ételt abban az esetben tudunk 
készíteni, ha a konyhai háttér, a szer-
vezettség, dolgozók hozzáállása, mo-
tiváltsága munkakedve megfelelő. 
Ezen is dolgoztunk az elmúlt időszak-
ban és állíthatom sikerült ezeknek a 
szempontoknak megfelelnünk.

Rendezvényi étkeztetésekben is 
próbálunk az igényekhez és a köve-
telményekhez igazodni és a visszajel-
zésekből építkezni.

Az ételek ízének változása az újítá-
sok, új ételek bevezetése az igények 
feltérképezése, a folyamatos akár po-
zitív akár negatív kritikák figyelembe-
vételével történik.

Az Aldebrői és a Tófalusi Önkor-
mányzat ebben az évben is segítették 
teljes támogatásukkal és a háttér biz-
tosításával a munkánkat. Eszköz vá-
sárlással és a munkavállalók számá-
nak bővítésével ez évben is hozzájá-
rultak a zökkenőmentes munkavég-
zéshez és változatosabb ételek elké-
szítéséhez.

A visszajelzésekért hálásak va-
gyunk, mert a fejlődés egyik legfon-
tosabb alapja, ha tisztában vagyunk 
az igényekkel, a véleményekkel! Az 
ötleteket és tanácsokat is szívesen fo-
gadjuk!

Becse Éva
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A masszázs 
nem csak a tested 

felfrissítése, izmaid 
ellazítása céljából 

fontos, hanem mert az 
idegrendszeredre is 

jótékonyan hat.

Aldebrőn dolgozom

Balla Katalin
Telefon: 30/3882584

•	 Teljesítőképességed fokozódik, kevésbé leszel fáradt.
•	 Enyhíti a stressz káros hatásait
•	 A masszázs feloldja az izmaid akaratlan feszülését, 

lehetővé teszi a normális szívritmus, vérnyomás és 
keringés helyreállását.

•	 A fáradt izmok gyorsabban regenerálódnak, 
állóképességed javul. Könnyebb, rugalmasabb,  
kitartóbb leszel.

•	 Lassú mozdulatokkal, kitartóan átmozgatva 
az izomblokkok is feloldhatók.

•	 Ez egy fájdalommentes, élhetőbb  
minden-napokat eredményez

•	 Személyre szabott masszázzsal  
érhetjük el a legjobb eredményt.

•	 Ízületi és mozgás problémák megoldására is javaslom.
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Márai Sándor

Négy évszak - December

Ez a hónap az ünnep. Mintha mindig harangozná-
nak, nagyon messze, a köd és a hó fátylai mögött. 
Gyermekkorunkban e hónap első napján árkus pa-
pírra, kék és zöld ceruzával, karácsonyfát rajzoltunk, 
karácsonyfát, harmincegy ággal. Minden reggel, do-
bogó szívvel, megjelöltük, mintegy letörtük e jelké-
pes fa egyik ágát. Így közeledtünk az ünnep felé. E 
módszerrel sikerült a várakozás izgalmát csaknem 
elviselhetetlenné fokozni.

A hónap közepe felé, amint közeledett az ünnep, 
már állandóan lázas voltam, esténként félrebeszél-
tem, hideglelős dadogással meséltem dajkámnak 
vágyaimról. Mit is akartam? Gőzvasutat és jegy-
lyukasztót, igazi színházat, páholyokkal, színész-
nőkkel, rivaldafénnyel, sőt valószínüleg kritikusok-
kal és azokkal a szabónőkkel is, akik megjelennek 
a föpróbákon, és rosszakat mondanak a darabról. 
Ezenfelül lengyel kabátkát akartam, továbbá Indi-
át, Amerikát, Ausztráliát és a Marsot. Mindezt persze 
selyempapírban, angyalhajjal tetézve. Egyáltalán, 
gyermekkoromban mindig a világegyetemet akar-
tam, az életet, amely egyszerre volt bicikli, kirándu-
lás a Tátrába, anyám zongorázása a sötét társalgó-
ban, bécsi szelet, almásrétes és diadal összes ellen-
ségeim fölött.

Most, hogy az ünnep közeledik, meglepetéssel 
észlelem, mintha még mindig várnék valamire. E na-
pokban megesik, hogy elindulok az utcákon, megál-
lok a kirakatok elött, nézelődöm. Öngyújtó nem kell. 
Fényképezőgép, Victor Hugo összes művei, börben, 
zsebkés, melynek gyöngyház tokjában ötféle penge 
van, továbbá dugóhúzó, körömtisztító és pipaszur-

káló is, nem kell. Semmiféle tárgy nem kell már, s ha 
jól meggondolom, lemondok Indiáról, Ausztráliáról 
és a Marsról is, ellenségeim cikkeit érdeklődéssel ol-
vasom, s színházba lehetőleg egyáltalában nem já-
rok. Mégis, valamit várok még. Annyi karácsony múlt 
el, egészen sötétek, s aztán mások, csillogók, mele-
gek és szagosak,

annyi ünnep, s még mindig itt állok, a férfikor de-
lén, öszülő fejjel, tele kötelezettséggel és ígérettel, 
melyeket az Angyal sem tudna már beváltani; s még 
mindig várok valamire.

Néha azt hiszem, a szeretetre várok. Valószínüleg 
csillapíthatatlan ez az éhség: aki egyszer belekós-
tolt, holtáig ízlelni szeretné. Közben már megtud-
tam, hogy szeretetet kapni nem lehet; mindig csak 
adni kell, ez a módja. Megtudtam azt is, hogy semmi 
nem nehezebb, mint a szeretetet kifejezni. A költők-
nek nem sikerült, soha, a költőknek, akik az érzelmek 
és indulatok minden árnyalatát rögzíteni tudják sza-
vaikban. A szeretetnek

nincs színfoka, mint a gyöngédségnek, nincs hőfo-
ka, mint a szerelemnek. Tartalmát nem lehet szavak-
ban közölni; ha kimondják, már hazugság. A szere-
tetben csak élni lehet, mint a fényben vagy a levegő-
ben. Szerves lény talán nem is élhet másképp, csak 
a hőben, a fényben, a levegőben és a szeretetben.

Mindezt tudva, ez egyre zavartabb és bizonyo-
sabb tudásban, nem tehetek mást, mint sorra járni 
az üzleteket, s vásárolni öngyújtót, illatszert, nyak-
kendőt és jegylyukasztót, gőzvasutat és Victor Hugo 
összes műveit. Tudom, hogy mindez reménytelen. 
Mit csináljak? Az ember azt adja, amit tud.
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Tóthárpád Ferenc

Kívánok hát…
A kályhába meleget,
körétek sok gyereket!
Megérdemelt kenyeret,
pénzzel rakott szekeret!
Eljövendő években
megértést az útra!
Bú s a bánat ugorjon
a legmélyebb kútba!
Egészséget, nyugalmat,
örömre sok alkalmat!
Házatoknak a béke
legyen mindig vendége!


